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Hágæða harðparket
í miklu úrvali
Harðparket er með einstaklega 
sterkt yfirborð sem býður upp 
á mikinn umgang og viðhaldið er 
svo til ekkert, svo er það líka fallegt!

Parki ehf. • Dalvegi 10-14 • 201 Kópavogi • parki@parki.is • 595 0570

Veðurguðirnir léku við hvern sinn fingur á höfuðborgarsvæðinu í gær. Langþreyttir innipúkar á öllum aldri létu ekki segja sér það tvisvar og þustu út undir bert loft til að njóta veður-
blíðunnar enda hefur blíðan verið af skornum skammti undanfarið. Ljósmyndari Fréttablaðsins leit við á Ægisíðunni í gær og þar var margt um manninn. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

VIÐSKIPTI Seðlabankastjóri segir 
engum blöðum um það að f letta 
að Íslendingar geti mætt því efna
hagsáfalli sem fylgir kórónaveiru
faraldrinum og mildað það verulega 
með aukningu ríkisútgjalda og slök
un peningastefnunnar. „Ástandið 
virðist því ekki jafn svart eins og nú 
heyrist á skotspónum,“ segir Ásgeir 
Jónsson í viðtali við Fréttablaðið.

Hann telur að gengi krónunnar 
muni haldast nokkuð stöðugt þrátt 
fyrir að gjaldeyristekjur vegna 
ferðaþjónustunnar muni þurrkast 
nánast út á þessu ári og þá sé fátt 
sem bendi til aukinnar verðbólgu. 

„Verslanir hér heima munu eiga 
erfitt með að ýta verðhækkunum 
út í verðlagið vegna lítillar eftir
spurnar,“ er mat Ásgeirs.

Hann segir að slá megi því föstu 
að það verði lítið úr ferðaþjónustu 
á árinu. „Á hinn bóginn virðist sem 
við séum að ná tökum á ástandinu 

hér innanlands og í maí verði hægt 
að slaka á ýmsum af þeim hömlum 
sem nú eru í gildi. Þá jafnframt að 
við sem búum í landinu getum farið 
að lifa sem næst eðlilegu lífi í sumar 
og innlend eftirspurn geti því aftur 
farið að taka við sér. Það mun strax 
létta verulega á efnahagslífinu.“ 

Þá nefnir hann að það sé mikil
vægt að hafa það í huga, nú þegar 
bankarnir þurfi að ákvarða hvaða 
fyrirtæki eigi að lifa af og fá fjár
magn í þessum hremmingum, að 
„við munum ekki – og eigum ekki – 
að hjálpa öllum fyrirtækjum lands
ins, aðeins þeim sem eru lífvænleg“.

Að mati seðlabankastjóra blasir 
einnig við „að gjaldþrota fyrirtæki 
geta ekki staðið undir launahækk
unum“. Þær launahækkanir sem 
tóku gildi um síðustu mánaðamót 
á almenna vinnumarkaðinum séu 
því í reynd borgaðar af ríkissjóði í 
gegnum hlutabótaleiðina.

Hann ætli ekki að segja aðilum 
vinnumarkaðarins fyrir verkum en 
minnir á að samvinna þeirra „hafi 
ávallt verið sá þáttur sem mestu 
máli hefur skipt við að koma okkur 
í gegnum efnahagskrísur. Ég myndi 
gjarnan vilja sjá það áfram,“ segir 
Ásgeir.  – hae / sjá síðu 10

Getum mætt þessu stóra áfalli 
Seðlabankastjóri segir aðeins bankana geta ákvarðað hvaða fyrirtæki eigi skilið að lifa af. Gengið hald-
ist stöðugt þótt lítið verði úr ferðaþjónustu á árinu. Launahækkanir séu í reynd borgaðar af ríkissjóði. 

Gjaldþrota fyrir-
tæki geta ekki staðið 

undir launahækkunum.

Ásgeir Jónsson, seðlabankastjóri

COVID -19 Útboð er hafið fyrir 
markaðsherferð til þess að kynna 
Ísland sem áfangastað. „Við viljum 
vera tilbúin til að setja verkefnið af 
stað með skömmum fyrirvara ef við 
sjáum merki um að ferðaáhugi sé að 
glæðast,“ segir Pétur Þ. Óskarsson, 
framkvæmdastjóri Íslandsstofu. 

Fjárheimild verkef nisins er 
1.500 milljónir króna auk fjár og 
mannafla frá Íslandsstofu. Verkefn
ið verður talsvert stærra en átakið 
Inspired by Iceland.  – khg / sjá síðu 6

Útboð sett í 
flýtimeðferð

Pétur Þ.  
Óskarsson.



Þegar dýr er mjög 
stórt, lifir lengi og 

eignast fá afkvæmi tekur 
það stofninn langan tíma að 
jafna sig á áföllum.

Veður

Suðlæg eða breytileg átt 3-8 í dag 
og skúrir eða slydduél SA-lands. 
Úrkomulítið í öðrum landshlutum 
og bjart veður norðan heiða. Hiti 0 
til 7 stig yfir hádaginn.  SJÁ SÍÐU 18

Ljúfir tónar við Klepp

Starfsfólk og vistmenn á Kleppi fengu skemmtilega heimsókn í gær þegar söngvarinn Valdimar Guðmundsson leit við og tók nokkur lög. Geðhjálp 
stóð fyrir viðburðinum sem féll vel í kramið hjá áhorfendum. Passað var sérstaklega upp á samskiptafjarlægðina.  FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Lögfræðiþjónusta

Hef komið aftur til starfa á lögfræðistofu mína eftir  
tímabundin verkefni á öðrum vettvangi.    

Tímapantanir í síma 777 5729 og á  
netfangi thuridurhalldorsdottir@gmail.com

Fyrsti tími að kostnaðarlausu.

Sérsvið: Barnaverndarmál, forsjármál, hjónaskilnaðir,  
sambúðarslit, kaupmálar, erfðaskrár, seta í óskiptu búi, 
dánarbússkipti. Fiskeldisréttur - lagaleg staða varðandi 

ýmislegt er tengist fiskeldi og umhverfi.

Þuríður Halldórsdóttir 
lögmaður
Hátúni 6a, 

105 Reykjavík

VÍSINDI Úrfall hinna fjölmörgu 
kjarnorkusprenginga sjötta og sjö-
unda áratugarins er hægt að nota 
til að aldursgreina hvalháf, stærsta 
hákarl veraldar. Þetta sýnir ný til-
raun sem Steven Campana, pró-
fessor við Háskóla Íslands, tók þátt í 
ásamt vísindamönnum frá Ástralíu 
og Bandaríkjunum.

Steven er frá Montreal í Kanada, 
en starfaði í 30 ár í Halifax á austur-
ströndinni og f lutti svo til Íslands 
fyrir fimm árum. Hann kennir við 
líf- og umhverfisvísindadeildina og 
er sérfræðingur í fiski- og hákarla-
rannsóknum.

Steven segir rannsóknina mikil-
væga vegna þess að hvalháfurinn 
er í útrýmingarhættu og þekking 
á aldri hans var lítil. „Þegar dýr er 
mjög stórt, lifir lengi og eignast fá 
afkvæmi tekur það stofninn lang-
an tíma að jafna sig á áföllum, til 
dæmis vegna ofveiða,“ segir hann. 
„Skammlífar tegundir, eins og síld, 
eru fljótari að því.“

Hvalháfar geta orðið 18 metrar 
að lengd og 20 tonn að þyngd. Þeir 
lifa ekki við strendur Íslands heldur 
kjósa suðrænni slóðir. Til voru tvær 
kenningar um aldurinn og langt á 
milli þeirra og því þörf á að rannsaka 
frekar. Steven og samstarfsfólk hans, 
Joyce Ong og Mark Meekan, komu 
þá inn með aðferð sem þau þróuðu 
fyrir hátt í tveimur áratugum, að 
nota úrfall kjarnorkutilraunanna 
úr kalda stríðinu. „Við höfðum notað 
þetta áður fyrir bæði fisk og hákarl, 
og þetta virkaði einnig fyrir hvalháf-
inn. Einn af þeim dó 50 ára gamall, 
en það var tvöfalt það sem áður hafði 
verið talið.“

Í sprengingunum rigndi efnum 
yfir alla jörðina, þar á meðal geisla-
virku kolefni sem er þó þegar til 

Aldursgreina hákarla 
út frá geislavirkninni
Hægt er að nota úrfall kjarnorkutilrauna sjötta og sjöunda áratugarins til að 
aldursgreina hvalháfa og fleiri dýr. Þetta sýnir ný rannsókn sem prófessor við 
Háskóla Íslands tók þátt í en aðferðina er hægt að nota fyrir fleiri tegundir.

staðar í lífríkinu vegna geislunar 
sólar. „Á aðeins tíu árum, 1958 til 
1968, tvöfaldaðist magn geisla-
virks kolefnis í andrúmsloftinu og 
vatninu. Allt sem óx á þessum tíma 
tók inn þetta efni og festist í vefjum 
eins og beinum,“ segir Steven. Með 
aðferðinni sé hægt að aldursgreina 
öll dýr og jurtir sem mynda vaxtar-
vef, svo lengi sem hægt er að finna 

einhverja lífveru af sömu tegund 
sem var lifandi á þessum tíma til 
samanburðar.

Fiskar vaxa alla ævina, mishratt 
þó, og bein þeirra minna um margt 
á boli trjáa hvað þetta varðar. Gátu 
vísindamennirnir því mælt aldur-
inn út frá magni efnisins í bein-
hringjunum. „Þetta er tegund sem 
lifir lengi, vex hægt og þarf því að 
passa vel upp á ef ekki á að fara illa 
fyrir henni.“

Þrátt fyrir nytsemi aðferðarinnar 
er ein ráðgáta enn óleyst, hvað 
varðar Grænlandshákarlinn, sem 
talið er að geti orðið aldar eða alda 
gamall. „Hann er eini hákarlinn sem 
við höfum ekki getað aldursgreint 
því ekkert í líkama hans myndar 
vaxtarvefi,“ segir Steven.
kristinnhaukur@frettabladid.is

Steven, sem er frá Montreal í Kanada, flutti til Íslands fyrir fimm árum og 
starfar sem prófessor við Háskóla Íslands. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

COVID -19 Heimsóknum á bráða-
mótttöku Landspítalans í Fossvogi 
hefur fækkað mikið undanfarnar 
vikur en fjöldi innlagna hefur hald-
ist í stað.

„Við höfum ekki orðið vör við hol-
skeflu af tilvikum þar sem alvarlega 
veikt fólk veigrar sér við að koma til 
okkar,“ segir Helga Rósa Másdóttir, 
hjúkrunardeildarstjóri bráðamót-
töku. Sjúklingar leita í meiri mæli 
fyrst til heilsugæslunnar. „Þar hafa 
verið unnin þrekvirki, ekki bara 
í sýnatöku og viðbrögðum við 
COVID-19 faraldrinum, heldur líka 
í að létta álaginu af spítalanum,“ 
segir hún.

Fækkun heimsókna skrifast líka á 
þá staðreynd að tilmæli sóttvarna-
læknis um samkomubann og sam-
skiptafjarlægð hafa einnig áhrif á 
aðra hefðbundnari smitsjúkdóma. 
„Þessi tilmæli fækka tilfellum af 
inflúensu og nóróveirunni svo eitt-
hvað sé nefnt. Fólk er minna á ferli 
og því verða færri slys,“ segir Helga 
Rósa.

Helga Rósa segir að ekki sé áber-
andi munur á fjölda skráðra tilfella 
um heimilisof beldi en það segi þó 
ekki alla söguna. „Áverkar vegna 
of beldisins geta verið faldir og því 
höfum við reynt að uppfræða starfs-
fólk um einkenni slíkra brota til að 
auka árvekni okkar fólks.“

Starfsfólk bráðamóttöku verði þó 
vart við að aukin harka sé að færast 
í undirheimana. „Það er okkar til-
finning. Að of beldisbrotum sé að 
fjölga og harkan sé að aukast,“ segir 
Helga Rósa. – bþ

Talsvert færri 
heimsóknir á 
bráðamóttöku

Helga Rósa Másdóttir, hjúkrunar-
deildarstjóri á bráðamóttöku.

SAMFÉLAG Mikil fjölgun var á til-
k y nning um til Bar naver ndar 
Reykjavíkur í marsmánuði. 

Alls bárust ellefu til kynningar 
f rá bör num en þær hafa að 
hámarki verið tvær  í mars mánuði 
undan farin ár. Þá bárust sextíu til-
kynningar frá ná grönnum og al-
mennum borgurum, á sama tíma 
en þær hafa verið á bilinu 22 til 39 
undan farin ár. Þetta kemur fram í 
frétta til kynningu frá Reykja víkur-
borg.

Mikil fjölgun var einnig á til-
kynningum þar sem barn var 
talið vera í yfir vofandi hættu en 
þær voru rúmlega sjötíu talsins  í 
síðasta mánuði en hafa verið á bil-
inu 28 til 42 í mars mánuði undan-
farin ár. Í mars 2020 varð lítils 
háttar aukning á til kynningum 
um heimilis of  beldi, þær voru 21 
en að meðal tali berast um 18 til-
kynningar um heimilis of  beldi í 
hverjum mánuði. – mhj

Börn oftar í 
hættu en áður
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Bjarki Freyr var stigahæstur allra í fagkeppninni og því réttnefndur Kjötmeistari 

Íslands. Fast á hæla honum kom svo annar kjötiðnaðarmaður frá SS, Steinar 

Þórarinsson en kjötiðnaðarmenn SS stóðu sig afburða vel í keppninni í ár eins 

og svo oft áður. Besta matarpylsan 2020 að mati MFK og almennings var: 

Ostapylsa frá Sláturfélagi Suðurlands.

Besta varan úr svínakjöti: 
Rauðvínssalamí 

Benedikt Benediktsson, SS
—

Besta varan úr folalda- og hrossakjöti: 
Fjalla-Cayen-grafið hrossafillé 

og besta varan úr nautakjöti sem og 
í flokknum sælkeravörur: 

Grafið nautafillé með lakkrískeim. 
Jónas Pálmar Björnsson, SS

Lambaorðan, besta varan úr lambakjöti: 
Tindfjallahangikjet 
Oddur Árnason, SS

—
Besta varan í elduðum kjötvörum:

Sviðasulta 
Steinar Þórarinsson, SS

—
Besta varan í flokknum soðnar pylsur: 

Piparostapylsur með sveppum
Jón Sigurðsson, SS

Fleiri verðlaun féllu fagmönnum Sláturfélagsins í skaut og eru þau talin upp hér fyrir neðan:

KJÖTMEISTARI 
ÍSLANDS 22

Við hjá SS óskum okkar metnaðarfullu fagmönnum hjartanlega til hamingju með árangurinn 
og vonum að hann verði enn fleirum hvatning til að gera vel í greininni.

BESTA 

MATARPYLSAN

2020

BJARKI FREYR SIGURJÓNSSON

FAGKEPPNI MEISTARAFÉLAGS 
KJÖTIÐNAÐARMANNA MARS 2020



Á venjulegum degi í 
svona góðu veðri 

væri ekki óvanalegt að það 
væri tvöfalt meiri 
mengun.
Þorsteinn 
Jóhannsson, 
sérfræðingur hjá 
Umhverfisstofnun

Aðeins eitt af yfir 1.200 
sýnum hjá Íslenskri erfða-
greiningu reyndist jákvætt.

STJÓRNMÁL Frumvarp um breyt-
ingu á áfengislögum er enn á þing-
málaskrá dómsmálaráðherra en 
mörg stjórnarmál hafa verið skorin 
niður vegna kórónafaraldursins. Í 
endurskoðaðri þingmálaskrá sem 
send var þinginu fyrr í vikunni 
kemur fram að áfengisfrumvarpið 
sé tilbúið til framlagningar í ríkis-
stjórn. Í frumvarpinu er mælt fyrir 
um rýmri heimildir til netverslunar 
og sölu áfengis á framleiðslustað.

Rammaáætlun hefur hins vegar 
verið felld úr þingmálaskránni 
og verður því ekki lögð fram fyrr 
en í fyrsta lagi í haust. Frumvörp 
umhverfisráðherra um þjóðgarða-
stofnun og hálendisþjóðgarð hafa 
hlotið sömu örlög.

Meðal annarra mála sem felld 
hafa verið niður í þingmálaskrá 
ríkisstjórnarinnar eru frumvörp 
dómsmálaráðherra um breytingar 
á mannanafnalögum og hags-
munaskráningu dómara, frum-
varp forsætisráðherra um nýtingu 
orkuauðlinda á opinberu yfirráða-
svæði, frumvarp sjávarútvegsráð-
herra um aukið eftirlit Fiskistofu, 
mál félags- og barnamálaráðherra 
um endurskoðun á hlutverki Barna-
verndarstofu í barnaverndarlögum, 
frumvarp fjármálaráðherra um 
breytingar á lögum um erfðafjár-
skatt og fyrirhuguð endurskoðun 
utanríkisráðherra á fyrirkomulagi 
og framkvæmd alþjóðlegrar þróun-
arsamvinnu.

Meðal þingmála sem lifðu niður-
skurðinn af eru mál sem tengjast 
Lífskjarasamningnum og lofts-
lagsmálum auk mála sem tengjast 
samningi við Bandaríkin um skil 

Rammaáætlun látin bíða til 
hausts en áfengismálið lifir
Rammaáætlun er meðal fjölda mála sem hafa verið felld niður í endurskoðaðri þingmálaskrá ríkis
stjórnarinnar. Áfengisfrumvarp dómsmálaráðherra er hins vegar ekki á meðal þeirra. Málið er tilbúið  
í ráðuneytinu. Forsætisráðherra fundar með formönnum flokka eftir páska um þingstörfin til vors. 

Þingmálaskrá ríkisstjórnarinnar fyrir yfirstandandi þingvetur hefur breyst vegna COVID-19. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

á varnarsvæðinu á Kef lavíkur-
f lugvelli og breytingar á mörkum 
núverandi öryggissvæðis. Mál 
tengd fiskveiðistjórn, annars vegar 
um grásleppuveiðar og hins vegar 
um byggðaráðstafanir, eru einnig 
inni á þingmálaskránni.

Framlagningu fjármálaáætlunar, 
sem leggja á fram fyrir 1. apríl hvert 
ár samkvæmt lögum um opinber 
fjármál, var frestað en hún verður 
lögð fram fyrir lok vorþings.

Meðal mála sem tengjast Lífs-
kjarasamningnum er frumvarp 
fjármálaráðherra um takmark-
anir á notkun verðtryggingar í 

lánssamningum til neytenda. Sam-
kvæmt þingmálaskránni var málið 
lagt fram í ríkisstjórn í október. 
Heimildir Fréttablaðsins herma 
að málið sitji fast í þingflokki eins 
stjórnarflokkanna.

Í þingmálaskránni eru nokkur 
ný mál sem tengjast faraldrinum 
og ráðstöfunum ríkisstjórnarinnar 
vegna hans. Þeirra á meðal eru 
frumvörp sem tengjast átaki í frá-
veitumálum og skilvirkari fram-
kvæmd laga um atvinnuleysis-
tryggingar. Fjármálaráðherra boðar 
einnig frumvarp um heimild til 
að stofna opinbert hlutafélag um 

uppbyggingu samgönguinnviða á 
höfuðborgarsvæðinu. Stefnt er að 
framlagningu þess frumvarps síðar 
í þessum mánuði.

Að sögn Katrínar Jakobsdóttur 
forsætisráðherra er ekki ólíklegt að 
þingið starfi lengur fram á sumar 
en starfsáætlun Alþingis gerði ráð 
fyrir, en henni var kippt úr sam-
bandi skömmu eftir að ljóst varð 
hve mikil áhrif faraldurinn myndi 
hafa hér á landi. Hún mun funda 
með formönnum f lokkanna á 
þriðjudag eftir páska um verkefnin 
og starfið til vors. 
adalheidur@frettabladid.is

ÞJÓNUSTUVERKSTÆÐI, VARA- OG AUKAHLUTAVERSLUN

Pallbílahús frá ARE á alla USA pallbíla

Varahlutaverslun ÍSBAND býður upp á gott úrval vara- og aukahluta og 
íhluta til breytinga. Allir helstu varahlutir í okkar vörumerkjum eru til á 
lager. Sérpöntum varahluti í aðra USA bíla. 

Úrval af felgum fyrir 
Jeep® og RAM

Upphækkunarsett 
í Wrangler

Upphækkunarsett 
í RAM

Falcon demparar

ÍSLENSK-BANDARÍSKA EHF • VERKSTÆÐI OG VARAHLUTAVERSLUN • SMIÐSHÖFÐA 5 • 110 REYKJAVÍK
SÍMI 534 4433 • THJONUSTA@ISBAND.IS • WWW.ISBAND.IS • OPIÐ VIRKA DAGA KL. 07:45 - 18:00

ALMENNT BÍLAVERKSTÆÐI OG 
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COVID-19 „Ef við værum bara að 
horfa á loftmengun út frá umferð þá 
sæist þetta skýrt en styrkur meng-
unar í lofti ræðst mikið af veðri,“ 
segir Þorsteinn Jóhannsson, sér-
fræðingur hjá Umhverfisstofnun.

Umferð í Reykjavík hefur dregist 
saman um tæp 40 prósent frá því að 
samkomubann var sett á í landinu 
og segir Þorsteinn áhrif þess á loft-
mengun ekki skýr að sjá, en þó tölu-
verð. Þá segir hann vindasaman 

marsmánuð hafa haft áhrif á það 
hversu lítil loftmengun hefur verið 
í borginni og að á logndögum aukist 
svifryk og loftmengun.

Rólegt og fallegt veður var í 
Reykjavík í gær og segir Þorsteinn 
að í eðlilegri umferð og árferði 
hefði loftmengun sennilega rokið 
upp. „Dagurinn í dag (í gær) er að 
sýna smá hækkun á mörgum mæli-
stöðvum en sýnir þó góð loftgæði 
á öllum stöðvum,“ segir Þorsteinn.

Loftgæðum er skipt í f lokkana 
mjög góð, miðlungs, slæm og mjög 
slæm. Mælingar sýndu að loftgæði 
í borginni voru góð í gær en sami 
dagur á síðasta ári var svokallaður 
„grár dagur“ þar sem svifryk í borg-
inni fór yfir heilsuverndarmörk. 
Þorsteinn segir gildin sem mældust 
í gær óvenjulág miðað við veður.

„Á venjulegum degi í svona 
góðu veðri væri ekki óvanalegt 
að það væri tvöfalt meiri meng-

un,“ segir Þorsteinn. Þá segir 
hann tilvalið að nýta tækifærið 
til útiveru í bæði góðu veðri og 
hreinu lofti. „Alla jafna eru mars 
og apríl mesta svifryksvertíðin 
og þá er ástandið verst svo nú er 
um að gera að grípa tækifærið,“ 
segir Þorsteinn. „Svo þegar það 
er komið fram í maí þá eru menn 
búnir að sópa og bílarnir komnir 
af nöglunum og þá verður þetta 
enn betra.“  – bdj

Minni loftmengun í samkomubanni og mars afar vindasamur

COVID-19 Þórólfur Guðnason sótt-
varnalæknir sagði á blaðamanna-
fundi almannavarna í gær að toppi 
COVID-19 faraldursins væri náð, 
eða þar um bil, ef lagt væri mat á 
þær tölur sem væru að berast þessa 
dagana.

Þrjátíu ný tilfelli greindust í gær 
og annan daginn í röð batnaði 
f leirum en sýktust. Þá var hlutfall 
þeirra sýna sem greindust á veiru-
fræðideild Landspítalans aðeins 
fjögur prósent og aðeins eitt af rúm-
lega 1.200 sýnum Íslenskrar erfða-
greiningar var jákvætt.

„Faraldurinn, eins og staðan er 
núna, er á niðurleið. Ljóst er að 
ekki má lítið út af bera og ef menn 
gæta ekki að sér getum við fengið 
aukningu. En við getum glaðst yfir 
þessari stöðu,“ sagði Þórólfur.

Þrátt fyrir þessar góðu fréttir 
minnti Alma D. Möller landlæknir 
á þá staðreynd að toppurinn í álagi 
sjúkrahúsanna kæmi fram um 10 
dögum eftir toppinn í samfélaginu.

Alls eru 38 inniliggjandi á Land-
spítalanum, þarf af níu á gjörgæslu-
deild og sex í öndunarvél. Á 
Sjúkrahúsinu á Akureyri eru fjórir 
inniliggjandi, tveir á gjörgæslu og 
einn í öndunarvél. Ekkert andlát 
var tilkynnt í gær. Þá þakkaði Víðir 
Reynisson yfirlögregluþjónn fyrir 
að fólk tæki vel í beiðni um að halda 
sig heima um páskana og næstu 
vikur. „Það er gott að finna það 
að fólk ætlar ekki að taka óþarfa 
sénsa,“ sagði hann. – khg

Blaðamannafundur almannavarna.

Faraldurinn nú 
á leiðinni niður
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Öll verð eru birt með fyrirvara um prentvillur og/eða myndabrengl.

OPIÐ ALLA 
PÁSKANA!

Sjá nánar á 
kronan.is

589 
kr.
kg

Fjólubláar sætar kartöflur

1399 
kr.
kg

Lambalæri frá Norðlenska

Ferskt 
lambalæri 

með eða án 
marineringar

Nýtt!

529 
kr.
stk.

Nóatún sósur, 420 ml

369 
kr.
pk.

Kartöflur erlendar, 600 g

Mmm ... 
Ný kartöflu
uppskera!



Við erum að hafa 
samband við 

fórnarlömbin og biðja þau 
um að senda bréf til sak-
sóknarans í Tíról.
Peter Kolba,formaður 
neytendasamtaka Austurríkis

Þúsund og ein nótt
Ókeypis um tíma

Hlusta.is

AUSTURRÍKI Peter Kolba, formaður 
austurrísku neytendasamtakanna, 
VSV, er vonlítill um að ríkissak-
sóknari eða yfirvöld í Tírólhéraði 
rannsaki yfirhylmingu á COVID-19 
á skíðasvæðunum í Iscghl og Paz-
nauntal. Ástæðan eru sterk tengsl 
stjórnarf lokksins ÖVP við ferða-
mannageirann og skíðaiðnaðinn í 
Tíról.

Fjölgað hefur mjög í þeim hópi 
sem tekur þátt í hópmálsókn gegn 
héraðsstjóra Tíról, tveimur bæjar-
stjórum og hinum voldugu skíða-
lyftufyrirtækjum sem starfa á svæð-
inu. Kæran lýtur að því að bæði 
yfirvöld og einkaaðilar á svæðinu 
hafi hylmt yfir útbreiðslu COVID-
19 og þar með stefnt almannahag í 
hættu.

Samkvæmt Kolba hafa nú 4.500 
skráð sig á listann og er hann í sam-
bandi við fólk víðs vegar um heim. 
Þegar tölurnar voru síðast greindar 
höfðu 2.700 skráð sig og þar af einn 
Íslendingur, en næsta greining fer 
fram á föstudag. „Við erum að hafa 
samband við fórnarlömbin og biðja 
þau um að senda bréf til saksóknar-
ans í Tíról,“ segir Kolba aðspurður 
um hvar málið sé statt núna. Er 
þetta gert til þess að skapa þrýsting 
á stjórnvöld svo þau bregðist við. 
Vonast hann þó eftir betri við-
brögðum frá ríkisstofnuninni sem 
hefur eftirlit með spillingu.

Hægri f lokkurinn ÖVP er lang-
valdamesti f lokkurinn í Tíról, en 
er í samstarfi við f lokk Græningja 
rétt eins og á landsvísu. Tíról er, 
ásamt nágrannahéraðinu Salzburg, 
höfuðvígi ÖVP. Fjórðungur íbúanna 
starfar í ferðaþjónustu og þaðan 
koma mestu tekjurnar. Þrýstihópur 

skíðalyftufyrirtækja er voldugur og 
vel tengdur inn í ÖVP.

Eitt af þeim hótelum þar sem 
smit kom upp og grunur leikur á 
um yfirhylmingu er Hotel Europa í 

Innsbruck, höfuðstað Tíról. Aðeins 
viku áður en fyrsta tilfellið var 
greint þar fundaði forsætisráðherr-
ann Sebastian Kurz leynilega með 
svokölluðum Arnar-hópi á hótelinu. 
Í Arnar-hópnum eru fulltrúar 40 
leiðandi fyrirtækja landsins, þar 
með talið nokkurra skíðalyftu-
fyrirtækja og hótelkeðja. Hópurinn 
hefur stutt við ÖVP og frambjóð-
endur flokksins, til að mynda Franz 
Hörl, þingmann og formann Efna-
hagsstofnunar Tíról, sem starfar 
jafnframt í þrýstihópi skíðalyftu-
fyrirtækjanna.

Hópmálsóknin beinist aðallega 

að Gunther Platter, héraðsstjóra 
Tíról. Platter hefur sjálfur gefið yfir-
lýsingar um að heilbrigðisyfirvöld 
hafi strax hafist handa eftir að vitn-
eskja fékkst um smit í Ischgl. En það 
voru íslensk sóttvarnayfirvöld sem 
létu Austurríkismenn vita af fjöl-
mörgum smituðum Íslendingum, 
nýkomnum frá svæðinu.

Greint var frá því í austurrískum 
og þýskum miðlum að hóteleigend-
ur og stjórnmálamenn hefðu hylmt 
yfir smit. Einnig að of lítið hefði 
verið gert og of seint, í von um að 
framlengja hátind skíðatímabilsins.
kristinnhaukur@frettabladid.is

Fjölgar mikið í hópmálsókn 
gegn yfirvöldum í Tírólhéraði
Um 4.500 manns hafa nú skráð sig í hópmálsókn gegn yfirvöldum héraðinu Tíról og skíðalyftufyrirtækj-
um í austurrísku Ölpunum vegna yfirhylmingar á COVID-19 faraldrinum. Forsætisráðherra Austurríkis 
fundaði leynilega með fulltrúum stórfyrirtækja á einu af hótelunum þar sem smit hefur komið upp.

Forsætisráðherrann Sebastian Kurz og flokkur hans ÖVP eru nátengdir skíðabransanum í Tírólhéraði. MYND/EPA

COVID -19 Útboð hefur nú verið 
auglýst fyrir markaðsherferðina 
Saman í sókn, til þess að kynna 
Ísland sem áfangastað. Er þetta ein 
af þeim sjö aðgerðum sem kynntar 
voru á fyrsta viðbragðsfundi ríkis-
stjórnarinnar við COVID-19 þann 
10. mars.

„Útboðið er í f lýtiferli,“ segir 
Pétur Þ. Óskarsson, framkvæmda-
stjóri Íslandsstofu. „Við viljum vera 
tilbúin til að setja verkefnið af stað 

með skömmum fyrirvara ef við 
sjáum merki um að ferðaáhugi sé 
að glæðast.“

Samkvæmt Pétri fylgist Íslands-
stofa vel með á mörkuðum til að 
hafa haldbær gögn til að byggja á. 
Misjafnt geti þó verið eftir markaðs-
svæðum hvenær ferðavilji myndast.

Pétur segir að fjárheimild verk-
efnisins sé 1.500 milljónir króna. 
En auk þess leggi Íslandsstofa til fé 
og mannskap til að keyra verkefnið. 

Ljóst er að verkefnið verður 
umtalsvert stærra í sniðum en 
Inspired by Iceland var á sínum 
tíma. En það var gert til að mæta 
vanda ferðaþjónustunnar eftir 
gosið í Eyjafjallajökli vorið 2010. 

Framlag ríkisins var þá 350 millj-
ónir króna en Reykjavíkurborg, 
Iceland Express, Íslandsstofa, 80 
ferðaþjónustufyrirtæki og f leiri 
aðilar lögðu einnig til fé. Heildar-
framlagið var því 700 milljónir. 

Reyndist þetta átak drjúgt og ferða-
mannageirinn tók vel við sér í kjöl-
farið eins og allir þekkja.

Aðspurður um hvort þetta átak 
verði byggt upp á sama hátt segir 
Pétur of snemmt að segja til um það.

„Við hlökkum til að sjá þær hug-
myndir sem koma fram hjá skap-
andi fólki í útboðinu og munum 
byggja verkefnið upp í samræmi við 
þær í samráði við hagaðila,“ segir 
hann. – khg

Meira en einum og hálfum milljarði króna varið í markaðsátak
Við viljum vera 
tilbúin til að setja 

verkefnið af stað með 
skömmum fyrirvara.

Pétur Þ.  
Óskarsson,  
framkvæmda-
stjóri Íslands-
stofu

B A N DA R Í K I N  Ber ni e Sanders, 
öldunga deildar þing maður Demó-
krata, hefur ákveðið að draga til 
baka framboð sitt til forseta Banda-
ríkjanna. Bendir nú allt til þess að 
Joe Biden, fyrrverandi varaforseti, 
mæti Donald Trump forseta í kosn-
ingunum í nóvember næstkomandi.

Sanders bauð sig fram í for-
kosningum Demókrata árið 2016 
en tapaði fyrir Hillary Clinton, 
Hann hefur fært f lokkinn lengra til 
vinstri. Í ár hóf hann baráttu sína í 
forkosningunum af miklum krafti. 
Tókst honum að sigra í New Hamp-
shire, Iowa og Nevada. Staða hans 
hefur síðan versnað til muna og 
litlar líkur eru á að nafn hans verði 
á kjörseðlinum. – ab

Sanders dregur 
framboð til baka

Sanders er 78 ára. FRÉTTABLAÐIÐ/EPA

BRETLAND Boris Johnson, forsætis-
ráðherra Breta, hefur verið að koma 
til undanfarinn sólarhring í baráttu 
sinni við COVID-19. 

Rishi Sunak, fjármálaráðherra 
Bretlands, greindi fjölmiðlum frá 
því að Johnson lægi enn á gjörgæslu 
en að forsætisráðherann hefði getað 
setið uppréttur í sjúkrarúmi sínu. 
 – bþ

Boris braggast

Boris  
Johnson.
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BANDARÍKIN Dæmi eru um að svart 
fólk í Bandaríkjunum veigri sér við 
að nota andlitsgrímur til að verjast 
smiti af COVID-19 af ótta við að 
það verði stimplað glæpamenn. 
Sóttvarnaeftirlit Bandaríkjanna 
biðlaði í vikunni til almennings um 
að ganga með heimagerðar grímur 
sem næðu yfir nef og munn til að 
reyna að koma í veg fyrir frekari 
útbreiðslu COVID-19.

Yfirlýsingar um að svart fólk ætli 
að sleppa því að vera með grímu 
hafa fengið mikil viðbrögð á sam-
félagsmiðlum vestanhafs. „Mér 
finnst ég ekki öruggur að ganga 
með vasaklút eða eitthvað sem er 
ekki augljóslega gríma til að verjast 
smiti vegna þess að ég er svartur,“ 
sagði Aaron Thomas, kennari í 
Ohio, á Twitter. „Ég vil lifa en ég vil 
líka lifa.“ Hafa skilaboð hans verið 
fengið meira en 123 þúsund við-
brögð.

„Að ganga með grímu hljómar 
eðlilega, en einungis ef þú tekur 
ekki tillit til þess hvernig banda-
rískt samfélag er,“ sagði Trevon 
Logan, prófessor í hagfræði við 
Ohio-háskóla, við CNN. „Það er 
verið að láta svart fólk klæðast eins 
og staðalmynd, eins og hver einasta 
mynd er af eftirlýstum svörtum 
manni.“ – ab

Veigra sér við 
að nota grímu

Margir svartir óttast staðalmyndir.

 

 

Hrein raunávöxtun 
samtryggingardeildar

Aðalfundur og rafrænt stjórnarkjör 
Lífsverks lífeyrissjóðs
Aðalfundur Engjateigi 9 – Reykjavík – þriðjudaginn 19. maí kl. 17.00 

Engjateigur 9  105 Reykjavík
www.lífsverk.is

Rafrænt stjórnarkjör 8. til 17. apríl
Rafrænt stjórnarkjör fer fram á vef sjóðfélaga á www.lifsverk.is 
dagana 8. – 17. apríl. Samkvæmt samþykktum sjóðsins skal kjósa 
um tvö laus stjórnarsæti, karls og konu, til þriggja ára. Margrét 
Arnardóttir, núverandi stjórnarmaður, sóttist eftir endurkjöri 
og er hún sjálfkjörin í stjórn. Kjósa þarf um stjórnarsæti karls. 
Í framboði eru Agnar Kofoed-Hansen, Arnar Ingi Einarsson, 
Baldvin Ingi Sigurðsson, Bjarni Gnýr Hjarðar, Jóhann Þór 
Jóhannsson, Sverrir Kári Karlsson og Þorbergur Steinn Leifsson.  
Kynningar frambjóðenda eru á vefsvæði sjóðsins. Allir sjóðfélagar 
njóta kosningaréttar og á það einnig við um elli- og örorkulífeyris-
þega. Eru sjóðfélagar hvattir til að nýta kosningarétt sinn.

Aðalfundur þriðjudaginn 19. maí kl. 17.00
Aðalfundi sjóðsins sem halda átti í apríl hefur verið frestað til 
þriðjudagsins 19. maí kl. 17.00. Fundurinn verður haldinn að 
Engjateigi 9, kjallara. 
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Um Lífsverk lífeyrissjóð:
Lífsverk er opinn lífeyrissjóður fyrir háskólamenntaða en allir 
geta greitt til séreignardeilda sjóðsins. Sérstaða sjóðsins er m.a. 

• Sjóðfélagalýðræði • Rafrænt stjórnarkjör

• Góð réttindaávinnsla • Hagstæð sjóðfélagalán

Hrein eign til greiðslu lífeyris í árslok 2019 var samtals 104,6 
milljarðar kr. og hækkaði um 15,7 milljarða kr. á árinu. Hrein 
eign í samtryggingardeild var 86,0 milljarðar kr. og hækkaði um 
11,6 milljarða  kr. á árinu. Heildartryggingarfræðileg staða 
samtryggingardeildar var jákvæð um 0,1%. Meðaltal hreinnar 
raunávöxtunar er 4,9% sl. 5 ár og 3,8% sl. 10 ár.

Hrein nafnávöxtun Hrein raunávöxtun

Samtryggingardeild 11,7% 9,0%

Lífsverk 1 15,9% 12,9%

Lífsverk 2 12,8% 9,9%

Lífsverk 3 5,4% 2,7%

Ávöxtun 2019:

5 ára meðaltal 10 ára meðaltal

Hrein raunávöxtun – Samtryggingardeild

I samvinnu við:

STÆRSTI 
DANSVIÐBURÐUR 

NORÐURSINS

dansbandsveckan.se

SAMFELLDUR 
DANS Í 7 KVÖLD

6 DANSGÓLF  
UNDIR ÞAKI

SVÍÞJÓÐ, MALUNG, 12.-18. JÚLÍ 2020

82 HLJÓMSVEITIR

Pakkaverð í boði frá  75.700 kr.  
Nánari upplýsingar gefur 
Gunnar í síma: 863 5100

DAG HVERN LESA
93.000

ÍSLENDINGAR
FRÉTTABLAÐIÐ 
AÐ MEÐALTALI HEIMILD: PRENTMIðLAMÆLING GALLUP OKT-DES 2019, 12-80 ÁRA, 

ALLT LANDIð HAGSTOFA ÍSLANDS, MANNFJÖLDATÖLUR, 2019

E V R Ó PA  For set i v ísi nd a r áðs 
Evrópusambandsins hefur sagt af 
sér í mótmælaskyni við viðbrögð 
sambandsins við COVID-19 faraldr-
inum. Mauro Ferrari, prófessor í 
krabbameinslækningum, tilkynnti 
Ursulu von der Leyen, forseta fram-
kvæmdastjórnar ESB, ákvörðun 
sína í gær eftir aðeins fjóra mánuði 
í starfi.

Ferrari sagði við Financial Times 
að hann hefði lent upp á kant við 
framkvæmdastjórnina í byrjun 
mars þegar hann vissi hversu 
útbreiddur faraldurinn yrði. „Ég 
var mikill stuðningsmaður ESB en 
viðbrögðin við faraldrinum hafa al-
farið breytt því þó svo að ég styðji 
áfram hugmyndafræðina að baki 
samvinnunni,“ sagði Ferrari.

Ágreiningurinn snýr að því 
hvernig skipuleggja eigi viðbrögðin. 
Er það stefna framkvæmdastjórn-
arinnar að styðja við sjálfstæða 
vísindamenn og fyrirtæki við leit 
að bóluefni og öðrum lausnum. 
Ferrari vill hins vegar að ESB safni 
saman vísindamönnum og fjár-
magni þá beint. „Ég er þeirrar 
skoðunar að þetta sé ekki tíminn 
til að hafa áhyggjur af því hvaðan 
vísindin koma.“ Hyggst hann setja 
á fót eigið teymi vísindamanna. 
Framkvæmdastjórnin hefur þegar 
auglýst stöðuna lausa til umsóknar.

Janez Lenarcic, yfirmaður ham-
farastjórnunar ESB, sagði að það 
hefðu verið mistök að aðstoða 
ekki Ítali meira þegar faraldurinn 
breiddist þar hratt út. „Það voru of 
lítil viðbrögð frá öðrum ríkjum ESB 
þegar Ítalir báðu um hjálp,“ sagði 
Lenarcic þegar hann kynnti áætlun 
um að senda heilbrigðisstarfsfólk 
frá Rúmeníu og Noregi til Ítalíu. 
„Allt hefur breyst.“

Tæplega 140 þúsund tilfelli hafa 
verið staðfest á Ítalíu og 17.669 látið 
lífið. Dregið hefur úr fjölgun til-
fella frá því sem verst var, fjölgaði 
þeim um rúmlega 3.800 í gær. Yfir-
völd á Ítalíu hafa hert þegar strangt 
útgöngubann af ótta við að lands-
menn fari í ferðalög um páskana. 
Komið hefur verið fyrir vegatálmum 
og spyr lögregla þá sem eru utan-
dyra hvort þeir séu að heimsækja 
ættingja. Eiga yfirvöld von á að ekki 
verði hægt að létta af hömlum fyrr 
en í árslok. arib@frettabladid.is

Mótmælti með afsögn 
Forseti vísindaráðs Evrópusambandsins hefur sagt af sér vegna óánægju með 
viðbrögð við COVID-19 faraldrinum. Ítalir búa sig undir hömlur út allt árið. 

Vegatálmar eru víða á Ítalíu til að hafa eftirlit með útgöngubanni. MYND/EPA

Það voru of lítil 
viðbrögð frá öðrum 

ríkjum ESB þegar Ítalir 
báðu um hjálp.

Janez Lenarcic, 
yfirmaður ham-
faramála hjá ESB

9 .  A P R Í L  2 0 2 0   F I M M T U D A G U R8 F R É T T I R   ∙   F R É T T A B L A Ð I Ð



Orkan býður lítrann á lægsta 
verðinu í öllum landshlutum 
— án allra skilyrða. 

LÆGSTA
VERÐIÐ 
Í ÖLLUM 
LANDS-
HLUTUM 

Opið fyrir þig Háaleitisbraut 68
Sími: 581 2101
www.apotekarinn.is

OPIÐ ALLA DAGA
YFIR PÁSKANA Í AUSTURVERI

ALLA DAGA

Verið velkomin

Kæru viðskiptavinir. Við höfum opið í Apótekaranum Austurveri 
til miðnættis alla páskana. Verið velkomin og gleðilega páska.

SUÐUR-AMERÍKA Yfirvöld í Gua-
yaquil, stærstu borg Ekvador, hafa 
neyðst til að skipuleggja tvo nýja 
kirkjugarða og dreifa líkkistum 
úr pappa vegna COVID-19 farald-
ursins.

Um síðustu helgi fóru í dreifingu 
myndir af líkum sem vafin höfðu 
verið í plast og lágu á gangstéttum 
í 30 stiga hita.

Samkvæmt Telegraph eiga fjöl-
skyldur í miklum erfiðleikum með 
að nálgast lík ástvina sinna sem 
hafa látist á sjúkrahúsum. Búið er 
að koma fyrir fjórum f lutninga-
bílum með kælibúnaði til að nota 
sem líkhús en ættingjum er ekki 
hleypt að til að bera kennsl á líkin. 
Talsverður ótti er í öðrum borgum 
Suður-Ameríku um að svipaðar 
aðstæður gætu komið upp þar.

Samkvæmt opinberum tölum 
eru tæplega fjögur þúsund tilfelli 
COVID-19 í Ekvador og 220 stað-
fest andlát, f lest í Guayaquil. Lenin 
Moreno, forseti landsins, segir það 
fjarri raunveruleikanum.

„Við vitum að opinberar tölur 
yfir staðfest tilfelli eru allt of lágar, 
við þurfum að auka gagnsæi,“ sagði 
Moreno í ávarpi í vikunni. „Við 
höfum beðið mikinn álitshnekki 

á alþjóðavísu, ég bið ykkur afsök-
unar á því.“ Einu tölurnar sem hann 
gat gefið var meðaltal dauðsfalla á 
heimilum í Guayaquil, sem er um 30 
á dag, en er nú komið upp í allt að 
150. Erfitt sé að bregðast hratt við.

Yfirvöld voru f ljót að setja á 
reglur um samkomubann en talið 

er að fjölda smita megi rekja til ein-
staklinga sem komu til landsins 
án þess að hafa fengið upplýsingar 
um að halda sig heima. Þá hafi rík 
hefð heimamanna að halda stórar 
veislur þegar fólk kemur heim 
úr ferðalagi haft mikið að segja.  
arib@frettabladid.is

Dreifa líkkistum úr 
pappa vegna faraldurs
Yfirvöld í Guyaquil, stærstu borg Ekvador, hafa varla undan í baráttunni við 
COVID-19 faraldurinn og þurfa að grípa til örþrifaráða. Forseti landsins biðst 
afsökunar á fáum prófunum og segir landið hafa beðið mikinn álitshnekki.

Skortur er á líkkistum í Guayaquil, stærstu borg Ekvador. MYND/EPA
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Það er engum 
blöðum um það að 

fletta að við munum geta 
mætt þessu áfalli og mildað 
það verulega með aukningu 
ríkisútgjalda og slökun 
peningastefnunnar.  Það er mikilvægt að 

hafa það í huga að við 
munum ekki – og eigum 
ekki – að hjálpa öllum 
fyrirtækjum landsins, 
aðeins þeim sem eru líf-

vænleg,“ segir Ásgeir Jónsson seðla-
bankastjóri.

Í viðtali við Fréttablaðið leggur 
hann áherslu á að það sé undir 
bönkunum komið að leiða þá 
vinnu sem er nú er í vændum vegna 
efnahagsáhrifa kórónaveirufarald-
ursins. „Það er enginn annar en þeir 
sem getur ákvarðað hvaða fyrirtæki 
eiga skilið að lifa og fá fjármagn til 
að komast í gegnum þessar hremm-
ingar. Eitt af því sem var gagnrýnt 
eftir bankahrun var þegar fólk og 
fyrirtæki, sem höfðu kannski skuld-
sett sig hvað mest í aðdraganda 
þess, fengu mestu afskriftirnar. Við 
viljum ekki hafa þann brag á þess-
um aðgerðum sem við erum núna 
að grípa til,“ segir Ásgeir.

Er ekki staða efnahagsmála nú 
mun alvarlegri en Seðlabankinn 
taldi fyrir aðeins um mánuði?

„Staðan hefur vissulega versnað. 
Sérstaklega vegna þess að þróun 
mála erlendis hefur verið mun 
alvarlegri en við bjuggumst við, 
einkum þó í Bandaríkjunum. Téð 
veira er greinilega mun meira smit-
andi og hættulegri en fyrstu áætlan-
ir gerðu ráð fyrir. Það hefur leitt til 
þessara hörðu aðgerða sem stjórn-
völd um allan heim hafa gripið til. 
Þannig að ég óttast að efnahags-
áhrifin af þeim muni vara lengur 
en við áætluðum í upphafi. Af þeim 
sökum má nánast slá því föstu að 
það verði lítið úr ferðaþjónustu á 
árinu. Á hinn bóginn virðist sem 
við séum að ná tökum á ástandinu 
hér innanlands og í maí verði hægt 
að slaka á ýmsum af þeim hömlum 
sem nú er í gildi. Þá jafnframt að við 
sem búum í landinu getum farið að 
lifa sem næst eðlilegu lífi í sumar 
og innlend eftirspurn geti því aftur 
farið að taka við sér. Það mun strax 
létta verulega á efnahagslífinu.“

Hvaða þýðingu hefur það að 
okkar stærsta gjaldeyrisskapandi 
atvinnugrein þurrkast nánast út?

„Þetta er verulegt efnahagslegt 
áfall. Á síðasta ári vorum við með 
um 172 milljarða viðskiptaafgang 
sem var að miklu leyti ferðaþjón-
ustunni að þakka. Þessi afgangur 
þurrkast út en það bendir ekk-
ert til þess að við munum lenda í 
miklum viðskiptahalla. Þjónustu-
jöfnuðurinn mun líklega fara aftur 
í það horf sem hann var fyrir árið 
2011 – og vera nálægt núlli. Íslend-
ingar munu ekki eyða peningum 
í útlöndum og erlendir ferðmenn 
ekki eyða peningum á Íslandi. Við 
höfum verið með eilítinn halla á 
vöruskiptunum síðustu misseri. 
Sá halli ætti að hverfa í ljósi þess 
hve innlend eftirspurn er nú að 
dragast skarpt saman. Fyrir suma 
er kannski erfitt að trúa því en það 
bendir ekkert til þess að áfall ferða-
þjónustunnar muni skapa alvar-
legan vanda á greiðslujöfnuði, svo 
sem með miklum viðskiptahalla.“

Þú hefur þá ekki áhyggjur af því 
að þessi skellur í ferðaþjónustu 
muni leiða til gengishruns?

„Nei, það held ég ekki. Þrátt 
fyrir áfallið ætti greiðslujöfnuður 
að haldast í jafnvægi og krónan 
að vera nokkuð stöðug. Gengið 
hefur lækkað um tíu prósent frá 
áramótum, sem er að mínu viti 
eðlilegt, enda erum við lítið, opið 
hagkerfi og þegar við verðum fyrir 
slíkum útflutningsskelli á gengið að 
lækka. Það er hins vegar ekkert sem 

kallar á það að gengið veikist mikið 
meira. Þá ætti gjaldeyrisforðinn 
sem nú telur 950 milljarða að gefa 
okkur trúverðugleika og svigrúm til 
þess að viðhalda gengisstöðugleika.

Við álítum aukinheldur að þessi 
gengisveiking sé ekki til þess fallin 
að fara að valda mikilli verðbólgu og 
við sjáum það í verðbólguvænting-
um að þær eru enn við okkar mark-
mið. Aðrir þættir vega á móti eins 
og húsnæðismarkaðurinn og eins 
miklar verðlækkanir á hrávöru-
mörkuðum. Verslanir hér heima 
munu sömuleiðis eiga erfitt með að 
ýta verðhækkunum út í verðlagið 
vegna lítillar eftirspurnar.“

Getum mætt þessu áfalli
Er þetta áfall verra en bankahrunið?

„Það er stundum einhver sam-
kvæmisleikur í gangi að bera þetta 
ástand saman við bankahrunið 
2008. Staðan núna er þó allt önnur 
og áfallið verður alls ekki jafn slæmt 

og þá. COVID-19 kreppan stafar 
af því að ríkisstjórnir landa hafa 
lokað á samgöngur, samskipti og 
framleiðslu til þess að koma í veg 
fyrir útbreiðslu veirunnar. Þetta 
er sjálfskipuð kreppa og stafar því 
ekki af einhverjum undirliggjandi 
kerfisvandamálum líkt og fjármála-
kreppur. Ef allt gengur að óskum á 
hagkerfið eftir að taka við sér eftir 
að veikin er liðin hjá. 

Réttu viðbrögðin við þessari 
kreppu felast í því að færa tekjur 
úr framtíðinni til dagsins í dag, svo 
sem að ríkið auki útgjöld sín til þess 
að reyna að tryggja tekjur fólks og 
taki til þess lán sem greidd verða 
með skatttekjum framtíðar. Og að 
bankarnir og aðrir lánardrottnar 
veiti greiðslufresti og lán út á tekjur 
framtíðar, jafnframt því að Seðla-
bankinn lækki vexti og tryggi nægi-
lega djúpa lausafjárþekju til þess að 
gera þessa tekjumillifærslu auðveld-
ari. Okkur ætti að geta tekist vel til í 

ljósi þess hve óskuldsett við erum.
Þá vil ég ítreka að allar þær sviðs-

myndir, spár eða getgátur sem hafa 
komið fram eru settar fram án þess 
að aðgerðir ríkisstjórnarinnar og 
Seðlabankans, sem nú þegar hefur 
verið ráðist í, séu teknar með í 
reikninginn. Það er engum blöðum 
um það að f letta að við munum 
geta mætt þessu áfalli og mildað 
það verulega með aukningu ríkis-
útgjalda og slökun peningastefn-
unnar, ástandið virðist því ekki 
verða jafn svart eins og nú heyrist 
á skotspónum.“

Búið er að boða kaup á ríkis-
skuldabréfum fyrir allt að 150 millj-
arða en kæmi til greina að ganga 
lengra og kaupa víxla útgefna af 
stærri fyrirtækjum?

„Við myndum, eins og staðan er 
núna, fara mjög varlega í að taka 
að slíka áhættu á efnahagsreikn-
ing Seðlabankans með kaupum á 
óveðtryggðum fyrirtækjalánum. 
Slíka aðgerð þyrfti að hugsa skýrt 
og að öðrum kostum fullreyndum. 
Við viljum sjá hvernig málin munu 
þróast – og bregðast við aðstæðum. 
Það vantar ekki meira lausafé inn í 
bankakerfið eins og sakir standa.“

Af hverju erum við með vexti við 
aðstæður þar sem öll eftirspurn í 
hagkerfinu hefur nánast horfið?

„Það kemur alveg til greina að 
lækka vexti enn meira, það er 
ákvörðun peningastefnunefndar. 
Það sem mælir á móti vaxtalækkun 
er að hún gæti þrýst á vaxtamun 
bankanna og haft áhrif á útlánagetu 
þeirra. Þá viljum við, eins og staðan 
er nú, viðhalda jákvæðum vaxta-
mun við útlönd til þess að styðja 
við gjaldeyrismarkaðinn. Áherslan 
er nú á miðlun peningastefnunnar 
– farvegum fjármagnsins frá bönk-
unum til heimila og fyrirtækjanna. 
Það er meðal annars ástæðan fyrir 

því að við höfum nú ákveðið að 
ráðast í magnbundna íhlutun með 
kaupum á ríkisskuldabréfum. Við 
viljum hafa áhrif út allt vaxtarófið – 
og koma í veg fyrir að aukin ríkisút-
gjöld hækki langtímavexti. “

Hafa bankarnir nægjanlegan 
hvata til að lána út til þeirra fyrir-
tækja sem vantar sárlega fjármagn?

„Bankar ættu að hafa hag af því 
að halda í sína lífvænlegu viðskipta-
vini og þeir hafa svigrúm til þess, 
meðal annars vegna aðgerða Seðla-
bankans sem skapað hefur svigrúm 
til nýrra útlána sem nemur að öðru 
óbreyttu allt að 350 millörðum, eða 
um 12,5% af núverandi útlánasafni. 
Fjármála- og efnahagsráðuneytið, í 
samstarfi við Seðlabankann, vinnur 
nú að því hvernig staðið verður að 
framkvæmd viðbótarlána með rík-
isábyrgð að hluta til fyrirtækja sem 
mun auka hvatann frekar. Útfærsla 
samkomulagsins skiptir miklu og 
hér þarf að vanda til verka.“

Aðspurður segir Ásgeir ekki liggja 
fyrir hver vaxtakjör lánanna verða.

Ótækt að greiða út arð
Er ekki hætta á því að fyrirtæki 
landsins verði öll meira og minna 
skuldum vafin, einkum ferðaþjón-
ustan, eftir tímabundið tekjuleysi og 
verði því í erfiðri stöðu til að sækja 
fram þegar þessum faraldri linnir?

„Jú, það er alveg rétt. Það verður 
erfitt fyrir þessi fyrirtæki að þola 
langan tíma án tekna. Það er einn-
ig takmarkað hve miklum skuldum 
er hægt að safna. Þær aðgerðir sem 
er búið að ráðast í, bæði af hálfu 
ríkisins og Seðlabankans, eru mjög 
góðar fyrstu aðgerðir.“ Seðlabanka-
stjóri bendir á að ferðaþjónustan 
hafi verið í varnarbaráttu áður en 
þessi kóróna veirufaraldur hófst.

„Það má færa fyrir því rök að það 
hafi átt sér stað offjárfesting í þess-
ari grein á síðustu árum. Ferðafólki 
fækkaði töluvert á síðasta ári sem 
óhjákvæmilega setti þrýsting á 
greinina og kallaði á hagræðingu. 
Það hefur orðið ákveðin kerfis-
breyting ef við miðum við ástandið 
þegar atvinnugreinin byggðist upp 
á árunum eftir hrun. Ísland hefur 
breyst frá því að vera hálfgert lág-
launaland í alþjóðasamanburði árið 
2011. Nú eru íslensk laun ein þau 
hæstu innan OECD. Fyrir mannafls-
freka atvinnugrein er þetta mikil 
áskorun sem kallar á að ferðaþjón-
ustan hugi frekar að gæðum en 
magni – og geti með góðum hætti 
selt vörur og þjónustu á hærra verði 
en þekkist víða annars staðar. Það 
má segja að gjaldþrot WOW air 
hafi verið liður í að flýta fyrir þess-
ari þróun og við þær aðstæður sem 
eru núna uppi mun það gera þessa 
aðlögun einfaldari en ella.“

Finnst þér koma til greina að 
Arion, eini bankinn á markaði, fari 
fram með upphaf leg áform sín um 
að greiða út arð síðar á árinu eða 
haldi áfram kaupum á eigin bréfum?

„Það væri algjörlega ótækt af 
bankanum að íhuga slíkar arð-
greiðslur við þessar aðstæður, þar 
sem verið er að veita bönkunum til-
slakanir, og hið sama gildir um kaup 
á eigin bréfum. Seðlabankinn yrði 
mjög brúnaþungur ef sú staða kæmi 
upp síðar á árinu, enda hygg ég að 
eigendur og stjórnendur bankans 
skilji þessa stöðu mjög vel.“

Hjálpum ekki öllum fyrirtækjum 
Seðlabankastjóri segir aðeins bankana geta ákvarðað hvaða fyrirtæki eigi skilið að lifa af þessar hremmingar. Áfall í ferðaþjónustu 
skapar ekki alvarlegan vanda á greiðslujöfnuði. Mikilvægt að aðilar vinnumarkaðarins nái samstöðu um skynsöm markmið.

Ásgeir segir að nánast megi slá því föstu að það verði lítið úr ferðaþjónustu á þessu ári.  FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK 

Hörður  
Ægisson
hordur@frettabladid.is

Gjaldþrota fyrirtæki borga ekki launahækkanir

Það verður mjög erfitt fyrir þjóð-
ina að vinna sig út úr þessum 
vanda nema aðilar vinnu-
markaðarins, Alþýðusambandið 
og Samtök atvinnulífsins, nái 
saman um skynsamleg mark-
mið við þessar aðstæður, að 
sögn Ásgeirs, og hann bendir 
á að verkalýðshreyfingin hér á 
landi hafi sögulega ávallt haft þá 
megináherslu að vernda störf 
launafólks þegar kreppt hefur að 
í efnahagslífinu.

„Það blasir við að gjaldþrota 
fyrirtæki geta ekki staðið undir 
launahækkunum,“ útskýrir Ás-
geir, og segir að þær launahækk-
anir sem tóku gildi um síðustu 
mánaðamót á almenna vinnu-

markaðinum séu því í reynd 
borgaðar af ríkissjóði í gegnum 
hlutabótaleiðina.

Ekki hefur náðst samkomu-
lag um að draga tímabundið úr 
launakostnaði fyrirtækja en ASÍ 
hafnaði í síðustu viku tillögum 
Samtaka atvinnulífsins þess 
efnis.

Aðspurður segist seðlabanka-
stjóri ekki ætla að segja aðilum 
vinnumarkaðarins fyrir verkum 
en undirstrikar hins vegar að 
samvinna þeirra „hafi ávallt 
verið sá þáttur sem mestu máli 
hefur skipt við að koma okkur 
í gegnum efnahagskrísur. Ég 
myndi gjarnan vilja sjá það 
áfram.“

MARKAÐURINN
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Augu sjást víða í íslenskri náttúru, sér
staklega við goshveri eins og Geysi og 
Strokk eða þar sem jarðhiti hefur brætt 
göt í jökulís eins og í Kverkfjöllum 
og á Bárðarbungu. Ekkert þessara 
augna slær þó út snotra lind skammt 

frá Dómadalsleið að Fjallabaki og kölluð hefur verið 
Rauðauga. Nafnið er vel til fundið því í tæru vatninu 
sést vel í rauðleitan augnbotninn.

Umhverfi Rauðauga er ekki síður magnað en augað 
sjálft. Úr því rennur lindá, Rauðufossakvísl, en rauð
brúnn botninn myndar skemmtilegar andstæður við 
ljósgrænan mosagróðurinn og svarta sandana í kring. 
Þetta er keðja fossa og fimm kílómetrum neðar er sá 
stærsti, sem heitir Rauðufossar og sést þegar ekið er 
inn í Landmannalaugar eftir Landmannaleið í gegnum 
Dómadal. Af henni liggur jeppavegur, Krakatindsleið, 
og eftir stutta keyrslu er við hana lítið bílastæði. Þar 
hefja f lestir tæplega klukkustundar göngu að Rauðu
fossum, en síðan má halda áfram göngunni upp hlíðar 
vestan megin Rauðufossakvíslar alla leið að Rauðauga.

Önnur skemmtileg gönguleið liggur að sunnanverðu 
frá Dalakofa. Er þá gengið meðfram reisulegum líparít
stöpum sem heita Rauðufossafjöll og þaðan að Rauð
auga. Þarna býðst öræfakyrrð eins og hún gerist best og 
tekur gangan fram og til baka daginn. Þegar komið er 
að Rauðauga og Rauðufossakvísl er afar mikilvægt að 
fylgja stígum og traðka ekki á viðkvæmum gróðri sem 
þarna er. Ganga má meðfram ánni niður eftir Rauðu
fossagili þar til áin steypist fram af snarbröttu stáli sem 
áðurnefndir Rauðufossar. Þegar gengið er aftur að Dala
kofa er upplagt að ganga eystri leið til baka, til dæmis 
upp á Svartakamb (1005 m) og niður eftir hryggjunum 
ofan í VesturReykjadal. Þarna er ógrynni fallegra gufu
hvera og í botni sundurskorinna líparítgilja renna lækir 
og ár.

Efst á Svartakambi sést vel til Pokahryggs og Hrafn
tinnuskers en einnig að Laufafelli og Löðmundi. Til
valið er að gista í upphituðum skála Útivistar, Dala
kofa, eða slá þar upp tjaldi. Skammt frá skálanum, er 
frumstæð náttúrulaug þar sem hægt er að skola af sér 

mesta göngurykið og er þá vaðið yfir Blautu
kvísl. Dalakofa má nýta í f leiri göngur, t.d. 

á Laufafell eða að Laufahrauni en einnig er 
stutt í Rauðufossafjöll. Ef ekið er til baka 

frá Dalakofa inn á Dómadalsleið blasa 
við kirkjulaga Krakatindar en af þeim 

er sérlega fallegt útsýni til Heklu.

Fossar úr 
glóðarauga
Tómas  
Guðbjartsson 
hjartaskurð-
læknir og 
náttúruunnandi 
og Ólafur Már 
Björnsson 
augnlæknir og 
ljósmyndari

Úr augnbotni 
Rauðauga 
streymir kristal
tært lindarvatn 
sem Rauðufoss
akvísl en hún 
hefur sérstakan 
rauðan árbotn 
auk fjölda 
fallegra fossa. 
MYND/TG

Rauðauga minnir á glóðarauga – augnbotninn er rauður og miðjan minnir á augastein. MYND/ÓLAFUR ÖRN HARALDSSON

Umhverfi 
Rauðauga og 
Rauðufossa
kvíslar er 
stórkostlegt en 
gróðurinn afar 
viðkvæmur. 
Þess vegna er 
mikilvægt að 
fylgja stígum 
og sumir taka 
jafnvel af sér 
gönguskóna til 
að hlífa gróðr
inum. MYND/TG
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Þetta eru 
tímarnir þar 
sem allir 
verða að 
fórna ein-
hverju, þar á 
meðal hluta 
af frelsi sínu.

 

Síðustu vikur 
hafa hins 
vegar verið 
dálítið 
óvenjulegar. 
Það er 
ákveðin ró 
yfir fólki og 
kyrrð yfir 
samfélaginu.

Almannavarnir hvetja þjóðina til að 
vera heima um þessa páska. Þessi 
skilaboð eru ítrekuð á hressilegan 
hátt í myndbandi sem slegið hefur í 
gegn en þar syngja söngvarar ásamt 
þríeykinu góða Ölmu, Víði og Þór ólfi 

lagið Ferðumst innan húss.
Það er engin óskapleg fórn á tímum kórónaveir-

unnar að stilla sig um að leggjast í ferðalög um 
landið. Nú er heppilegast að tileinka sér hugsunar-
háttinn: Heima er best. Enda er óskaplega gott að 
vera heima hjá sér, lesa góða bók og hlusta á fallega 
tónlist eða fást við aðra iðju sem lyftir andanum. Það 
er ekki hægt að láta sér líða illa í slíkum aðstæðum, 
langlíklegast er að sælusvipur færist yfir andlitið. 
Lífið getur verið óskaplega gott þótt maður sé ekki 
að ferðast, nema bara í huganum.

Það er alltaf þörf fyrir skynsemi, en aldrei meir 
en á viðsjárverðum tímum. Það er skynsamlegt að 
fara að tilmælum almannavarna sem biðja fólk um 
að sleppa því að fara í sumarbústað. Stéttarfélög 
hafa þegar brugðist við þessum tilmælum og lokað 
orlofshúsum. Einstaka eigendur einkasumarbústaða 
virðast iða í skinninu, þrá ekkert meir en að komast 
í bústaðinn sinn og eru sumir þegar komnir þangað. 
Þeir líta svo á að tilmæli almannavarna eigi við alla 
aðra en þá sjálfa og hafa eignarréttinn í huga: Ég 
þennan sumarbústað, ég má vera þar ef mér sýnist 
svo.

Þetta eru tímarnir þar sem allir verða að fórna 
einhverju, þar á meðal hluta af frelsi sínu. Það er 
erfitt, því fátt er betra og mikilvægara en frelsið. 
Samt krefst skynsemin þess að frelsi manna sé 
nú skert. Það er einfaldlega ekki skynsamlegt að 
leggjast í ferðalög á þessum tíma. Það er heldur ekki 
skynsamlegt að faðma þá sem manni þykir vænt 
um hitti maður þá á förnum vegi. Það er skynsam-
legt að halda fjarlægð frá fólki og geyma ferðalög til 
betri tíma. Betri tímar munu koma. Eins og hin vitra, 
aldna og nánast ódauðlega Elísabet II Englands-
drottning sagði í ávarpi á dögunum þegar hún vitn-
aði í klassískan dægurlagatexta: We‘ll meet again.

Nú vitum við að svo margt sem við töldum alltaf 
sjálfsagt var það alls ekki. Þess vegna verður yndis-
legt að faðmast aftur og fá að ferðast að vild. Þá 
verður sannarlega ástæða til að fagna frelsinu eftir 
tíma einangrunar frá öðru fólki. Þangað til þarf að 
sýna þolinmæði, æðruleysi og úthald. Í lífinu þarf 
stundum einfaldlega að bíta á jaxlinn og víkja frá sér 
sjálfsvorkunn.

Nú eru páskar og þótt þeir verði haldnir á annan 
hátt en áður og nánast viðburðalausir þá á að vera 
auðvelt að njóta þeirra. Um leið er rétt að muna að 
páskar eru meira en súkkulaði- og kjötát. Páskar 
eru trúarhátíð. Messur verða ekki haldnar í kirkjum 
en boðskapurinn um fórn, dauða og upprisu Krists 
ratar vonandi til sem flestra. Sá boðskapur á stöðugt 
erindi, þótt of margir vilji ekki af honum vita. Sem 
breytir engu um það að ætíð á að vera rými fyrir trú, 
von og kærleika. Án trúar, vonar og kærleika væri 
heimurinn æði nöturlegur staður.

Heima

Eitt af því sem einkennir íslenzkt samfélag frá 
degi til dags er argaþras, þar sem sífellt er stillt 
upp andstæðum hagsmunum eða mismunandi 

sjónarmiðum. Síðustu vikur hafa hins vegar verið 
dálítið óvenjulegar. Það er ákveðin ró yfir fólki og 
kyrrð yfir samfélaginu. Vinnan og orkan fer í að halda 
samfélagi okkar gangandi við erfiðar og krefjandi 
aðstæður. Og hvað er það fyrsta sem við leggjum til 
hliðar? Jú, argaþrasið.

Í atvinnulífinu leggjast nú margir á eitt að halda 
aðfangakeðju hagkerfisins gangandi. Ótal fyrirtæki 
hafa þurft að endurskipuleggja starfsemina með það 
að markmiði að almenningur hafi áfram greiðan 
aðgang að daglegum nauðsynjum. Þetta er gríðarlega 
krefjandi verkefni.

Fyrirtæki hafa t.d. skipt upp húsnæði, breytt 
vöktum og þjálfað fólk til að ganga í störf samstarfs-
manna til að tryggja órofinn rekstur. Ekki skiptir 
síður máli að tryggja örugga flutninga til landsins, nú 
þegar stórlega hefur dregið úr millilandaflugi, og við-
halda viðskiptasamböndum við erlenda birgja.

Bæði innlendir framleiðendur matvæla og annarra 
nauðsynja og innflytjendur þeirra eiga allt sitt undir 
því að virk milliríkjaverzlun gangi áfram snurðu-
laust fyrir sig, enda er aðfangakeðja flestra vara orðin 
meira og minna alþjóðleg. Það er því mikið gleðiefni 
að svo skuli vera, en þann árangur eigum við að þakka 
þúsundum einstaklinga sem hafa lagzt á eitt til að 
bregðast við aðstæðum og tryggja hagsmuni almenn-
ings.

Ástandið sem við stöndum frammi fyrir er mikil-
væg áminning þess að matvælaöryggi Íslands og 
aðgangur neytenda að hvers konar nauðsynjavöru 
byggist á góðu samstarfi innflytjenda og innlendra 
framleiðenda, að Ísland sé virkur þátttakandi í 
alþjóðahagkerfinu og flutningar og viðskiptasam-
bönd trygg. Það á alltaf við, en alveg sérstaklega í 
kreppuástandi eins og núna. Við erum öll á sama báti. 
Það væri ánægjulegt að þegar þetta er allt yfirstaðið 
yrðum við öll örlítið meðvitaðri um þá staðreynd 
þegar við finnum þörf fyrir að fara aftur í argaþrasið.

Öll á sama báti

Ólafur  
Stephensen 
framkvæmda-
stjóri Félags at-
vinnurekenda

Hræra steypu
Eitthvað hljóta stjórnvöld 
að gera rétt í viðspyrnunni 
þegar stjórnarandstæðingur 
er að hætta á þingi til að hræra 
steypu. Verður hann mögulega 
svekktur að missa af launa-
hækkuninni. Það er annars 
hressandi að fá handahófs-
kennda afsögn þingmanns þar 
sem ekki á undan er gengið 
margra mánaða hasar með til-
heyrandi mótmælum, kastljós-
viðtölum og almennri klígju. 
Út úr vendingu gærdagsins 
fáum við svo loksins okkar 
fyrstu fyrrverandi hjón á lög-
gjafarsamkunduna. Telst það 
eilítill vitnisburður um smæð 
okkar og fjölbreytt fjölskyldu-
munstur.

Pestapó-vaktin
Fram undan er hinn frægi föstu-
dagur langi. Dagurinn þar sem 
við eigum að sitja inni og hafa 
það leiðinlegt. Helsta dægra-
dvölin skal vera að þola að 
hlusta á gömlu Gufuna, íhuga 
syndir mannkyns og keppa um 
hver á heimilinu getur and-
varpað mest og lengst. Eitthvað 
hljómar þetta eins og f lestir 
aðrir dagar um þessar mundir. 
Við listann af leiðindum til að 
aðhafast hefur nú bæst pestapó-
vaktin, þar sem við önuglega 
bölvum náunganum sem fór 
upp í sumarbústað eða komst 
í orlofshús í stað þess að hlýða 
Víði. 
arib@frettabladid.is
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Ekki er óalgengt að fólk segist ekki 
hafa áhuga á pólitík því hún sé svo 
leiðinleg. Ýmsir eiga ekki erindi 

sem erfiði upp á pallborð stjórnmálanna 
fyrir þá sök að þeir þykja leiðinlegir eða 
alltént ekki nógu skemmtilegir.

Leikræn tjáning hefur fylgt mælsku-
listinni frá öndverðu. Slíkir hæfileikar 
eru oftast nær styrkur fyrir hvern þann 
sem standa þarf fyrir máli sínu. En 
krafan um að allir hlutir þurfi að vera 
skemmtilegir til að geta talist áhuga-
verðir er meira nútímafyrirbæri.

Pólitík snýst um að velja og hafna
Áður fyrr voru matreiðsluþættir í sjón-
varpi hreinir fræðsluþættir. Nú eru þeir 
framleiddir sem skemmtiþættir. Mat-
reiðsluþáttur, sem ekki er skemmtilegur, 
þykir einfaldlega ekki áhugaverður.

Vitaskuld þarf tilveran að vera 
skemmtileg. En hún er eftir sem áður full 
af f lóknum viðfangsefnum. Og pólitík 
snýst fyrst og fremst um að veita leið-
sögn um það hvað á að velja og hverju á 
að hafna. Það er í eðli sínu ekki skemmti-
legt hlutverk.

Stjórnmálamenn vítt og breitt eru 
að þessu leyti í óvanalegri stöðu nú og 
verða í nokkra mánuði. Þeir þurfa ekki 
að velja og hafna. Sérfræðingar ákveða 
ráðstafanir í sóttvörnum. Og til þess að 
koma í veg fyrir að atvinnulífið kafni 
segir enginn fjármálaráðherra nei, að 
ráði sérfræðinga. Krónur, dalir, pund og 
evrur flæða því úr ríkiskössunum.

Fjármálaráðherrar allra landa  
þurfa aftur að segja nei
En þetta er tímabundið ástand. Eftir 
nokkra mánuði sitja stjórnmálamenn 

um heim allan með meiri skuldir í fang-
inu en sögur fara af. Þá þurfa þeir að fara 
að velja og hafna á ný og fjármálaráð-
herrar allra landa að segja nei.

Á síðustu árum hefur popúlískri þjóð-
ernis- og einangrunarhyggju vaxið mjög 
fiskur um hrygg. Hún ræður nú ríkjum 
bæði í Bandaríkjunum og Bretlandi, þótt 
birtingarmynd hennar sé ólík.

Popúlisminn hefur nærst á því að ala 
á tortryggni gagnvart þekkingu. Einföld 
slagorð hafa snúist um að taka völdin frá 
hefðbundnum stjórnmálamönnum og 
sérfræðingavaldi og færa til fólksins.

Litlausir stjórnmálamenn hafa litað 
söguna til jafns við þá litríku
Kjör nýs leiðtoga Verkamannaflokksins í 
Bretlandi er áhugavert í þessu ljósi. Hvort 

honum muni takast að færa f lokkinn 
nær miðjunni er þó ekki eina áhugaverða 
spurningin, sem kjör hans vekur.

Það sem er ef til vill meira spennandi 
að skoða er allt annað. Hann er fyrr-
verandi ríkissaksóknari, alvörugefinn 
stjórnmálamaður og laus við það yfir-
læti, sem einkennir marga popúlista leið-
toga, og hvorki maður einfaldra frasa né 
æsings.

Tímaritið Economist skrifaði í febrúar 
um þau umskipti, sem kjör hans myndi 
hafa að þessu leyti, og sagði í fyrirsögn: 
Maðurinn sem þorir að vera leiðinlegur. 
Um leið bendir blaðið á að stjórnmála-
menn, sem þótt hafa litlausir, hafi 
mótað söguna rétt eins mikið og þeir lit-
ríku, og nefnir Clement Attlee til marks 
um það.

Eiga stjórnmálamenn  
að þora að vera leiðinlegir?
Í kosningum til Evrópuþingsins síðasta 
vor unnu frjálslyndir f lokkar og græn-
ingjar mikið á. Það var vísbending um 
andóf gegn popúlisma og einföldum 
lausnum. Kjör nýs leiðtoga Verkamanna-
flokksins gæti verið önnur vísbending.

Enginn sér í dag fyrir hvort þær 
hamfarir, sem þjóðir heims ganga nú í 
gegnum, muni styrkja þessa þróun eða 
veikja. Aftur á móti er deginum ljósara 
að stjórnmálamenn verða að velja og 
hafna á ný þegar hamförunum lýkur.

Auðvitað mun þá skipta máli eins og 
endranær hvort menn kjósa að fara til 
hægri eða vinstri, velja einangrunar-
hyggju eða alþjóðasamstarf. En hitt 
verður þó ekki síður afdrifarík spurn-
ing: Hvort munu kjósendur leggja meira 
traust á alvörugefna stjórnmálamenn 
eða popúlista og boðbera einfaldra 
lausna?

Í öllum löndum blasa við mestu 
alvörutímar í pólitík eftir lok seinna 
stríðs. Og það verður ekki unnt að ætl-
ast til þess að pólitík verði skemmtileg. 
Kannski þurfum við stjórnmálamenn, 
sem þora að vera leiðinlegir.

Popúlísmi eða alvörugefin pólitík?

Þorsteinn 
Pálsson

AF KÖGUNARHÓLI

Kannski þurfum við stjórn-
málamenn, sem þora að vera 
leiðinlegir.

SPURNINGAKEPPNI 
FJÖLMIÐLANNA

SKÍRDAG, FÖSTUDAGINN LANGA OG PÁSKADAG KL. 16:00-18:30

Stefán Pálsson tekur á móti eldkláru fjölmiðlafólki
í uppáhalds spurningakeppni þjóðarinnar.
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Í lögum um Seðlabanka Íslands, 1. 
gr., segir: „Seðlabanki Íslands er 
sjálfstæð stofnun í eigu ríkisins“. 

Í 2. gr. segir: „Aðsetur og varnarþing 
Seðlabanka Íslands er í Reykjavík. Í 
3. gr., sem eru sú fyrsta um markmið 
og tilgang bankans, segir: „Megin-
markmið Seðlabanka Íslands er að 
stuðla að stöðugu verðlagi.“

Skv. þessu, er það kristaltær 
frumskylda Seðlabanka og seðla-
bankastjóra að stuðla að stöðugu 
verðlagi.

Í ljósi þessa er sú þróun gjald-
eyris- og gengismála, sem átt hefur 
sér stað síðustu vikur, án þess að 
Seðlabanki hafi beitt sér nokkuð 
eða mikið gegn þeirri þróun, með 
öllu óskiljanleg.

Á nokkrum vikum, hefur gengi 
Bandaríkjadals farið úr 123 krónum 
í 143 krónur og evra úr 133 krónum 
í 156 krónur. Hefur krónan þannig 
fallið um 16-17%!!

Þar sem við Íslendingar erum 
mjög háðir innflutningi, og það telst 
hér þumalfingursregla að verðlag í 
landinu hækki um u.þ.b. helming 
af því sem gengi krónu fellur, er það 
með ólíkindum að nýr seðlabanka-
stjóri skuli leyfa sér, annars vegar 
að beita ekki styrk bankans til að 
halda genginu stöðugu (með mark-
vissum og öflugum kaupum á krón-
unni), og hins vegar að láta sem svo 
að þetta sé ekkert mál; muni ekki 
hafa áhrif á verðlag, verðbólgu eða 
lánavísitölu.

Hvaðan kemur honum sú nýja 
speki, sem brýtur í bága við alla 
fyrri reynslu!?

Undirritaður er gáttaður á þessari 
afstöðu, sem hann telur sýna skort 
á skilningi, fyrirhyggju og ábyrgð 
seðlabankastjóra.

Íslenzkt þjóðfélag er í óvenjulega 
viðkvæmri stöðu nú, eftir að erfiðir, 
margslungnir og langvinnir kjara-
samningar hafa verið gerðir, m.a. 
lífskjarasamningarnir, sem byggja 
á og eru í raun skilyrtir því, að stöð-
ugt verðlag haldist í landinu.

Dettur einhverjum heilvita 
manni – nema þá kannske seðla-
bankastjóra – í hug, að verðlag 
haldist stöðugt, við gengisfall krón-
unnar upp á 16-17%!?

Fyrir undirrituðum er það borin 
von, þó að olíuverð hafi fallið og 
heimsmarkaðsverð á margvíslegum 
varningi hafi fallið, vegna skorts á 
eftirspurn vegna kórónaveirunnar, 
en um leið og eftirspurnin kemur 
aftur, að mati undirritaðs strax 
í apríl-maí, þegar líka við förum 
aftur að kaupa inn, kann snögg og 
samansöfnuð eftirspurnaralda að 
koma með þeim krafti, að fram-
leiðsla og framboð hafi ekki við.

Munu þá innkaup til Íslands í 
erlendri mynt jafnvel hækka og 
við bætist svo fall krónunnar um 
16-17%, sem gætu þá verið orðin 
20%, eða meira, ef seðlabankastjóri 
f lýtur áfram sofandi að feigðarósi.

Ef almennt verðlag í landinu fer 
upp um 5-10%, á næstu 3-6 mán-
uðum, verðtryggð lán hækka í takt 
við það og atvinnuleysi og tekju-
fall þeirra, sem þó halda vinnu, 
verður mikið – eins og allt bendir 
til – þá mun þetta andvaraleysi og 
aðgerðarleysi seðlabankastjóra í 
gengismálum hafa í för með sér, að 
alda verðhækkana mun ganga yfir 
íslenzkt þjóðfélag, þar sem kjara-
samningar kunna að splundrast og 
friður breytast í heiftarlega deilur 
og illindi á versta tíma.

Það vakti sérstaka furðu undirrit-
aðs þegar seðlabankastjóri viðhafði 
þessi ummæli í viðtali við Morgun-
blaðið 19. marz sl. :

„Gengi krónunnar hefur gefið 
eftir um 10% það sem af er árinu 
(reyndar var það 12-14%). Væri 
það eðlileg þróun miðað við stöðu 
mála og þakka mætti fyrir að við 
byggjum við sjálfstæða mynt sem 
tæki mið af því sem væri að gerast 
í hagkerfinu“.

Hvað er maðurinn eiginlega að 
fara þarna? Auðvitað er miklu betra 
að hafa mynt, sem hefur og tryggir 
stöðugleika, þegar annar og alvar-
legur vandi myndast í hagkerfinu! 
Fljótandi og kraftlaus mynt, sem 
beygist og sveigist eins og lauf blað 
í vindi verður auðvitað aðeins til 
þess að auka óöryggi og vandræði.

Og, þegar seðlabankastjóri talar 
um „eðlilega þróun“, hvað meinar 
hann þá? Er það eðlileg þróun, að 
gjaldmiðillinn okkar gefi eftir og 
svíki einmitt þegar hann þyrfti að 
sýna stöðugleika og styrk!?

Það er leitt að þurfa að segja það, 
en seðlabankastjóri á ekkert annað 
og betra skilið en falleinkunn fyrir 
þessa fyrstu handhöfn og embættis-
færslu sína. Við verðum að vona, að 
hann sjái að sér og grípi nú til allra 
ráða bankans til að styrkja krónuna 
og tryggja þann stöðugleika, sem 
honum ber lagaleg skylda til.

Er seðlabankastjóri að 
falla á fyrsta prófinu?

Ole Anton  
Bieltvedt
alþjóðlegur 
kaupsýslu
maður og 
stjórnmálarýnir

Það er leitt að þurfa að segja 
það, en seðlabankastjóri 
á ekkert annað og betra 
skilið en falleinkunn fyrir 
þessa fyrstu handhöfn og 
embættisfærslu sína. Við 
verðum að vona, að hann 
sjái að sér og grípi nú til allra 
ráða bankans til að styrkja 
krónuna og tryggja þann 
stöðugleika, sem honum ber 
lagaleg skylda til.
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líf ið Stella Leifsdóttir, eigandi Belladonna, fagnar vorinu með fallegum litum sem nú er hægt að nálgast í netversluninni belladonna.is. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Belladonna og My Style  
sameinast í nýrri netverslun
Belladonna er löngu orðin þekkt verslun fyrir konur á öllum aldri. Hún hefur 
stækkað eftir að verslunin My Style -Tískuhús flutti alla starfsemi í Skeifuna 8 
og sameinaðist Belladonna. Endurbætt og ný heimasíða á belladonna.is.  ➛2



Fólk er kynningarblað  sem býður auglýsendum 
að  kynna vörur og þjónustu í formi viðtala og  
umfjallana. Í blaðinu er einnig hefðbundið rit-
stjórnarefni. Blaðið fylgir Fréttablaðinu daglega. 

Umsjónarmenn efnis: Elín Albertsdóttir, elin@frettabladid.is, s. 550 5761 | Hjördís Erna 
Þorgeirsdóttir | hjordiserna@frettabladid.is s. 550 5767 | Oddur Freyr Þorsteinsson, oddurfreyr@
frettabladid.is s. 550 57686 | Sandra Guðrún Guðmundsdóttir, sandragudrun@frettabladid.is, s. 
550 5762 | Þórdís Lilja Gunnarsdóttir, thordisg@frettabladid.is, s. 550 5768

Útgefandi: 
Torg ehf 
Ábyrgðarmaður:  
Jóhanna Helga Viðarsdóttir

Sölumenn: Arnar Magnússon, arnarm@frettabladid.is, s. 550 5652, Atli 
Bergmann, atli@frettabladid.is, s. 550 5657, Jón Ívar Vilhelmsson, jonivar@
frettabladid.is, s. 550 5654, Jóhann Waage, johannwaage@frettabladid.is, 
s. 550 5656, Ruth Bergsdóttir, ruth@frettabladid.is, s. 694 4103,

Stella Leifsdóttir hefur rekið 
verslunina Belladonna frá 
árinu 2004. Verslunin varð 

strax vinsæl enda býður hún 
fatnað sem hentar öllum konum, 
jafnt í vinnu sem betri klæðnað 
og yfirhafnir í stærðum frá 36-58. 
Stella segir að það séu miklar 
áskoranir í rekstri fataverslana um 
þessar mundir og hún hafi reynt 
að standast þá áskorun. „Margir 
vilja versla núna á netinu eingöngu 
og fá vöruna senda heim. Ég hef 
komið til móts við mína við-
skiptavini með því að efla og bæta 
netverslunina okkar www.bella-
donna.is,“ segir hún. „Við erum 
með gríðarlegt úrval á netinu þótt 
enn sé meira úrval í versluninni 
í Skeifunni, en ég er með mörg 
þekkt og vinsæl vörumerki. Bella-
donna er ítalska og þýðir einfald-
lega falleg kona, konur eru allar 
fallegar, hver á sinn hátt, þess 
vegna segjum við: Vertu þú sjálf, 
vertu Bella donna,“ segir hún.

Breytingar
Stella opnaði verslunina My Style 
Tískuhús í Holtasmára árið 2013. 
Sú verslun hefur einnig verið mjög 
vinsæl en núna í byrjun árs, þegar 
leigusamningurinn var að renna út 
ákvað Stella að sameina verslan-
irnar í Skeifunni 8 og reka eina 
öfluga netverslun sem býður upp á 
vörur frá báðum verslunum. „Nýja 
netverslunin er einföld í notkun 
og þar er mikið úrval fyrir allar 
konur. Viðskiptavinir okkar eru á 
breiðum aldri. Við erum með fjöl-
breytt vöruúrval og yfir 20 merki 
sem höfða til f lestra. Stærðirnar 
eru á víðu bili svo allir geta fundið 
eitthvað við sitt hæfi.“

Spennandi nýjungar
„Nú er vor- og sumarlínan að koma 
inn með spennandi nýjungum. 
Við erum til dæmis með hinar 
mjög svo vinsælu Yest – Ornika 
Treggings sem eru buxur sem 
líkjast leggings í þægindum. Þær 
sem kaupa slíkar buxur einu sinni 
koma aftur og aftur,“ segir Stella og 
bætir við að núna þegar okkur er 
uppálagt að vera sem mest heima 
sé gott að láta hugann reika í net-

Belladonna er 
með mjög fjöl-
breytt úrval af 
fallegum fatn-
aði fyrir konur. 
Nú streyma 
nýju litirnir inn í 
verslunina.

Vinsælu Yest – Ornika Treggings. Glæsilegur sparikjóll í Belladonna.

Smart fatnaður þegar hitinn hækkar og sumarið gengur í garð. 

 Sala í netverslun-
inni hjá okkur 

hefur verið að aukast 
mikið undanfarnar 
vikur og við erum alltaf 
að bæta nýjum vörum 
inn á síðuna.

verslun og kaupa sér eitthvað fal-
legt. „Þótt Víðir segi að það sé allt í 
lagi að allir séu með ljótt hár eftir 
þetta samkomubann hefur Alma 
aldrei sagt að við ættum að vera 
illa klædd. Aldrei hefur verið jafn 
mikilvægt að huga að klæðaburði 
og láta sér líða vel. Enginn ætti 
að vera heima alla daga á náttföt-
unum,“ segir Stella og sannarlega 
er mikið til í þeim orðum.

Gott að gleðja sálina
„Það er svo gott að gleðja sálina 
með því að fá sér nýja f lík, eitt-
hvað nýtt og fallegt. Þótt við séum 

mikið heima þá er fjölskyldan 
með okkur. Konur mega ekki 
hætta að vera þær sjálfar, jafn-
vel þótt þær búi einar. Lífið mun 
halda áfram og gott að geta gripið 
í nýjar sumarvörur þegar allt 
lifnar við á ný. Núna er einmitt 
rétta tækifærið til að gleyma sér 
á netinu og versla heima,“ segir 
hún. „Til dæmis eru fallegir kjólar 
mikið í tísku núna og við erum 
með fjölbreytt úrval af þeim. Ég 
er með yfir tvö þúsund vörumerki 
og það er mun meira en við getum 
haft í netversluninni. Konur 
eru alltaf velkomnar til okkar í 
verslunina í Skeifunni til að skoða 
og máta. Við erum með venju-
legan opnunartíma og tökum vel 
á móti viðskiptavinum okkar. 
Hjá okkur er veitt persónuleg og 
fagleg þjónusta,“ segir Stella. „Það 
er hægt að dressa sig upp fyrir 
páskana, vorið og sumarið hjá 
okkur,“ bætir hún við. „Núna er 
allt í tísku, við erum að fá fallega 
ljósa liti, bleika og beige. Sömu-
leiðis eru alls konar falleg mynstur 
í tísku og það er töff að vera í þægi-
legum fötum, það þykir til dæmis 
f lott að vera í strigaskóm við kjól,“ 
segir Stella en hún býður fjöl-
breytt úrval af skóm frá þekktum 
framleiðendum.

Alltaf opið í netverslun
Vörusendingar fyrir vorið og 
sumarið hætta ekki að berast þótt 
samkomubann ríki. Stella segist 
panta vörur með árs fyrirvara og 
hún fær aðeins fá eintök af hverri 
f lík. „Sala í netversluninni hefur 
verið að aukast mikið undan-
farnar vikur og við erum alltaf að 
bæta nýjum vörum inn á síðuna. 
Við höfum líka fundið fyrir að fólk 
vill gleðja vini og ættingja sem 
eru í sóttkví eða inni á stofnunum 
og mega ekki fá heimsóknir með 
því að panta og láta senda beint 
til þeirra. Það er ánægjulegt að fá 
óvæntan glaðning. Eins og staðan 
er núna, þá keyrum við vörur 
til viðtakanda á höfuðborgar-
svæðinu og Pósturinn dreifir um 
landið fyrir okkur og er vonandi 
að standa sig vel í því,“ segir Stella. 
„Það er alltaf hægt að versla á 
netinu, jafnt um páska sem aðra 
daga.“

Opnunartími í versluninni Bella-
donna er 11-18 virka daga og 11-15 
á laugardögum í Skeifunni 8, sími 
517-6460. Belladonna er sömu-
leiðis á Facebook þar sem sjá má 
nýjungar í verslun facebook.com/
VersluninBelladonna
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Bílar 
Farartæki

7 MANNA - 2.977Þ.
Mmc Pajero árgerð 2012 ekinn 
149þ.km. Sjálfskiptur. 7 manna 
snyrtilegur jeppi með krók. Verð 
aðeins 2.977þ. Til sýnis og sölu 
hjá Aðalkaup-bílasölu. Frekari 
upplýsingar á www.aðalkaup.is eða 
í síma 888-3715.

Aðalkaup – bílasala
Skeifan 3C, 108 Reykjavík

Sími: 888-3715
Adalkaup@adalkaup.is

Adalkaup.is

Suzuki Grand Vitara - Gull moli. 
5/2011 ek. 144 þ. Km. 2 eigendur - 
Ný skoðaður. Nýtt í bremsum - ný 
dekk. Mjög vel umgenginn. Verð 
aðeins 890.000,-

Sparibíll ehf
Hátún 6A, 105 Reykjavík

Sími: 577 3344
www.sparibill.is

 Bílar óskast

VILTU LOSNA VIÐ GAMLA 
BÍLINN ?

Kaupi bíla 25-350þús
Hringdu S. 615 1810 eða sendu 

sms og ég hringi til baka

Þjónusta

 Sandblástur

SANDBLÁSTUR & MÁLUN.
WWW. BLASTUR.IS

Á stáli, tré ofl

Þú kemur til okkar eða við til þín !
Verkstæði & verktakar
Helluhrauni 6, 220 Hf.  

s: 555-6005

 Hreingerningar

VY-ÞRIF EHF.
Öll almenn þrif, fyrir heimili, 
húsfélög, fyrirtæki ofl. Gerum 
verðtilboð. S. 512 4010 www.vy.is

 Málarar

LÖGG. MÁLARAMEISTARI
Tökum að okkur alla 
málningarvinnu, fagmennska og 
sanngjarnt verð. Málningarþjónusta 
Egils ehf. S:868-5171. egillsverris@
gmail.com

REGNBOGALITIR EHF.
Alhliða málningarþjónusta.
Löggiltir málarar geta bætt við sig 
verkefnum. Veitum sveigjanleg 
greiðslukjör við allra hæfi. Sími 
8919890 eða malarar@simnet.is

 Búslóðaflutningar
Ert þú að flytja? Búslóðafl., 
fyrirtækjafl., píanófl. o.fl. Extra 
stór bíll. Búslóðalyfta. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Spádómar
Spái í vísdómsspil í gegnum síma, 
tímapantanir í síma 891-8727. 
Stella.

 Rafvirkjun

RAFLAGNIR, DYRASÍMAR.  
S. 663 0746.

Bjóðum hagstætt verð í töfluskipti. 
Straumblik ehf. Löggiltur 
Rafverktaki. straumblik@gmail.com

Keypt
      Selt

 Til sölu

Gæða ungnautakjöt beint frá býli. 
Minnst 1/8 úr skrokk. Hakk, gúllas, 
snitsel og steikur. www.myranaut.is 
s. 868 7204

 Óskast keypt

STAÐGREIÐUM OG LÁNUM 
ÚT Á: GULL, DEMANTA, 

VÖNDUÐ ÚR OG MÁLVERK!
Hringar, hálsmen, armbönd, 

Rolex, Cartier, Patek Philippe o.fl. 
Hringdu núna og fáðu tilboð þér 

að kostnaðarlausu! 
www.kaupumgull.is

Opið mán - fös 11-16,  
Skipholt 27, 105 

Upplýsingar í síma 782 8800

Húsnæði

 Geymsluhúsnæði

WWW.GEYMSLAEITT.IS
Sérgeymslur á mjög góðum 
verðum. Frá 2-17 m2. S: 564-6500

GEYMSLUR.IS 
 SÍMI 555-3464

Geymslur af öllum stærðum. Allt að 
20% afsláttur. www.geymslur.is

 Atvinnuhúsnæði

FRÍSTUNDABIL.
TIL LEIGU EÐA SÖLU 50 m2 bil. 
 Lofthæð 4 m. Hurð 3,7 m. 
  Lager eða geymsla. 
  Leiga: 99 þús. Sími: 661-6800

Þjónustuauglýsingar   Sími 550 5055

Alla fimmtudaga og laugardaga       gudruninga@frettabladid.is

Sími: 517-8240 - Súðarvogur 20 - www.eyjalind.is
Vertu vinur okkar á Facebook

Sæti og varahlutir í
- Lyftara
- Vinnuvélar
- Vörubíla
- Báta

Sími 550 5055 | smaar@frettabladid.is

HÚSARIF • JARÐVEGSVINNA
STEYPUSÖGUN • KJARNABORUN • MÚRBROT

Sími. 852-5804 | 852-5808 | worknorth@simnet.is

worknorth.is

VP Múrari ehf
Flísalögn, múrviðgerðir og alhliða  
málningavinna innan og utanhús.

Parketlögn og fleira.

Leitaðu verðtilboða þér að kostnaðarlausu

Sími 766-3597 – vpmurari@gmail.com

Ferðaþjónustuhús
Vönduð hús sem henta 
vel í ferðaþjónustuna, 
afhendast fullkláruð.

Nánari uppl. reisum@simnet.is 
eða í síma 899 0913 Fríða 
www.reisum.is

Geymsluskúrar /gestahús til sölu
• Þrjár stærðir 7,5/9,5/14,9 fm.
• Veggjagrind út 45x95 timbri.
• Pappi og bárustál á þaki.
• Rofar og tenglar IP44 rakaheldnir.
• Skúrar sem þola veður og vinda.

Nánari uppls; reisum@simnet.is eða
s. 899 0913 Fríða, www.reisum.is

Markmið okkar er að spara  
viðskiptavinum tíma,  
fyrirhöfn og fjármuni.

VA N TA R  Þ I G  STA R FS F Ó L K

Handafl er traust og fagleg  
starfsmannaveita með  

margra ára reynslu á markaði  
þar sem við þjónustum  
stór og smá fyrirtæki.

Við útvegum hæfa  
starfskrafta í flestar 

greinar atvinnulífsins

Suðurlandsbraut 6,  Rvk. |  SÍMI 419 9000  info@handafl.is  |  handafl.is

 

 

Mat á umhverfisáhrifum  
Álit Skipulagsstofnunar 

Efnisnám kalkþörungasets í Ísafjarðardjúpi 
Skipulagsstofnun hefur gefið álit sitt um mat á umhverfisáhrifum 
samkvæmt lögum nr. 106/2000.  Álitið liggur frammi hjá Skipulags-
stofnun, Borgartúni 7b, Reykjavík. Álitið og matsskýrslu Íslenska 
kalkþörungafélagsins er einnig að finna á vef stofnunarinnar 
www.skipulag.is 

Auglýsing um skipulagsmál í 
Rangárþingi ytra

Samkvæmt 2. mgr. 30. gr. Skipulagslaga nr. 123/2010 er hér 
kynnt tillaga að breytingu á aðalskipulagi Rangárþings ytra 
2016-2028.

Rangárþing ytra vinnur að breytingu á Aðalskipulagi Rangár-
þings ytra 2016-2028 skv. 1. mgr. 36. gr. skipulagslaga nr. 
123/2010. Landeigendur á Minna-Hofi vilja skipuleggja svæði 
með stórum íbúðarlóðum. Með breytingunni verður bætt inn 
nýju íbúðarsvæði, ÍB30. Svæðið er um 110 ha að stærð. Svæðið 
er mitt á milli Hellu og Hvolsvallar, í um 10 km fjarlægð frá
hvorum stað. Aðkoma er af Suðurlandsvegi (nr. 1) um miðja 
vegu milli Hellu og Hvolsvallar og um Rangárvallaveg nr. 264. 
Svæðið var auglýst sem íbúðasvæði (þá sem ÍB20) við heildar-
endurskoðun aðalskipulags.

Ofantalin tillaga er til kynningar á opnunartíma hjá Skipulags-
fulltrúa, Suðurlandsvegi 1-3, Hellu og á heimasíðu Rangárþings 
ytra, www.ry.is 
Kynningu lýkur þriðjudaginn 14. apríl nk klukkan 15.00

Þeir sem óska nánari upplýsinga geta snúið sér til Skipulags-
fulltrúa Rangárþings ytra í síma 488-7000 eða með tölvupósti 
birgir@ry.is 

Haraldur Birgir Haraldsson
Skipulagsfulltrúi Rangárþings ytra

Save the Children á Íslandi
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er opinn alla virka daga frá 9-16
Netfang: smaar@frettabladid.is

Smáauglýsingar



VÍÐIGERÐI 2 
Til sölu er búseturéttur í Víðigerði 2 Grindavík. Eignin er í par-
húsi og er 2 herbergja. Íbúðin er 81 fm að stærð og bílskúrinn 
28,3 fm, samtals 109,3 fm.

Ásett verð búseturéttarins er kr.9.000.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.mars er kr.176.295.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er afborgun skulda bréfa, 
fasteigna- og holræsagjöld, tryggingar, viðhalds sjóður og 
þjónustugjald.

KRÍULAND 8
Til sölu er búseturéttur að Kríulandi 8 í Garði. Eignin er í parhúsi 
og er 3 herbergja með bílskúr. Húsið er 89,7 fm og bílskúrinn 
30,6 fm, samtals 120,3 fm að stærð.

Ásett verð búseturéttarins er kr.5.950.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.apríl, er kr.138.473.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er afborgun skulda bréfa, 
fasteigna- og holræsagjöld, tryggingar, viðhalds sjóður og 
þjónustugjald.

STEKKJARGATA 75 
Til sölu er búseturéttur að Stekkjargötu 75, 260 Reykjanesbæ. 
Eignin er í parhúsi og er 3 herbergja ásamt bílskúr og sólskála. 
Húsið er 104,6 fm og bílskúrinn 30,1 fm, samtals 134,7 fm.

Ásett verð búseturéttarins er kr.8.000.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.apríl er kr.205.684.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er afborgun skulda bréfa, 
fasteigna- og holræsagjöld, rekstur húsfélags, tryggingar, við-
haldssjóður og þjónustugjald.

KRÍULAND 7  
Til sölu er búseturéttur að Kríulandi 7, Garði. Eignin er í parhúsi 
og er 3ja herbergja ásamt bílskúr. Húsið er 89,7 fm að stærð og 
bílskúrinn 34,8 fm, samtals 124,5 fm. Eignin er laus strax.

Ásett verð búseturéttarins er kr.5.800.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.apríl er kr.182.784.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er afborgun skuldabréfa, 
fasteigna- og holræsagjöld,  tryggingar, viðhaldssjóður og 
þjónustugjald.

VÍÐIGERÐI 15 
Til sölu er búseturéttur að Víðigerði 15, 240 Grindavík.  
Eignin er í parhúsi og er 2 herbergja ásamt bílskúr og garð-
skála. Húsið er 91,4 fm að stærð og bílskúrinn 28,3 fm, samtals 
119,7 fm.

Ásett verð búseturéttarins er kr.9.000.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.apríl, er kr.183.007.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er afborgun skulda bréfa, 
fasteigna- og holræsagjöld, tryggingar, viðhalds sjóður og 
þjónustugjald.

Þeir sem hafa áhuga á að skoða eignirnar og/eða gera tilboð í búseturéttinn, vinsamlegast hafið samband við skrifstofu Búmanna í síma 552-5644  
eða í gegnum netfangið bumenn@bumenn.is •  Tilboðseyðublað er hægt að nálgast á heimasíðu Búmanna; www.bumenn.is            

Búseturéttir til sölu

Hólmvað 8, íbúð 304
Til sölu er búseturéttur að Hólmvaði 
8  í Norðlingaholti.  Eignin er á 3 hæð 
í fjölbýli með fallegu útsýni. Hún er 3 
herbergja, 95,0 fm að stærð með stæði í 
bílakjallara.

Ásett verð búseturéttarins er 
kr.9.300.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.ágúst sl, 
er kr.217.308.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er 
afborgun skuldabréfa, fasteigna- og 
holræsagjöld, rekstur húsfélags, 
tryggingar, viðhaldssjóður og 
þjónustugjald. 

Hólmvað 6c
Til sölu er búseturéttur að Hólmvaði 6c, í 
Norðlingaholti.  Eignin er í raðhúsi og er 
2 herbergja, 81,0 fm að stærð. Íbúðin er 
nýmáluð og á henni er nýtt parket.

Ásett verð búseturéttarins er 
kr.8.900.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.ágúst sl, er 
kr.220.838.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er 
afborgun skuldabréfa, fasteigna- og 
holræsagjöld, rekstur húsfélags, 
tryggingar, viðhaldssjóður og 
þjónustugjald.

Stekkjargata 25
Til sölu er búseturéttur að Stekkjargötu 
25 í Njarðvík. Eignin er parhús, 
3 herbergja ásamt bílskúr og sólskála. 
Íbúðin er 104,6 fm að stærð og bílskúrinn 
30,1 fm. Samtals 134,7 fm.

Ásett verð búseturéttarins er 
kr.7.500.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.september, 
kr.196.913.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er 
afborgun skuldabréfa, fasteigna- og 
holræsagjöld, rekstur húsfélags, 
tryggingar, viðhaldssjóður og 
þjónustugjald.

Blásalir 24, íbúð 504 
Til sölu er búseturéttur í Blásölum 24, 
íbúð 504. Eignin er á 5 hæð í fjölbýli, 4 
herbergja, 123,6 fm að stærð með stæði í 
bílageymslu.
Íbúðin er mikið endurnýjuð og er einstök 
útsýnisíbúð með útsýni í fjórar áttir.

Ásett verð búseturéttarins er 
kr.18.500.000- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.september, er 
kr.226.572.

Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er 
afborgun skuldabréfa, fasteigna- og 
holræsagjöld, rekstur húsfélags, 
tryggingar, viðhaldssjóður, 
bílageymslugjald, aukagjald og 
þjónustugjald.

Þeir sem hafa áhuga á að skoða eignina og/eða gera tilboð í búseturéttinn, vinsamlegast hafið samband 
við skrifstofu Búmanna í síma 552-5644 eða í gegnum netfangið bumenn@bumenn.is 

Tilboðsfrestur er til 13.september kl.12.00

PRESTASTÍGUR 9 
Til sölu er búseturéttur að Prestastíg 9, íbúð 303. Íbúðin er 
4ra herbergja ásamt stæði í bílakjallara, 107,3 fm að stærð. 
Eignin er virkilega falleg, með flísum á eldhúsi, baði og svölum, 
harðparket á öðrum stöðum, ný tæki í eldhúsi og nýjar innrét-
tingar á baðherbergi.
Ásett verð búseturéttarins er kr.14.900.000,- og mánaðarlegt 
búsetugjald miðað við 1.apríl er kr.202.117.
Innifalið í mánaðarlegu búsetugjaldi er afborgun skuldabré-
fa, fasteigna- og holræsagjöld, rekstur húsfélags, tryggingar, 
viðhaldssjóður og þjónustugjald.

Nýtt fallegt tveggja hæða 6 íbúða fjölbýli í fjölskylduvænu umhverfi . Húsið er einangrað 
og klætt að utan með álklæðningu. Álklæddir timburgluggar. Stæði í opinni bílageymslu 
fylgja 3ja og 4ra herbergja íbúðunum. Góð staðsetning neðst í Úlfarsárdal, skóli,
leikskóli og íþróttasvæði í næsta nágrenni.
Afhending í maí/júní 2020.

Guðbjörg Guðmundsdóttir 
löggiltur fasteignasali
gudbjorg@fjolhus.is   
sími: 899 5533

Thelma Víglundsdóttir, 
löggiltur fasteignasali
thelma@fjolhus.is  
sími: 860 4700

4ra herbergja 
íbúðir
121,9 fm
Verð frá 57,9 millj.
Bílastæði í 
bílageymslu

3ja herbergja íbúðir
93,1 fm
Verð 49,9 millj.
Bílastæði í 
bílageymslu

2ja herbergja íbúðir
68,7 fm
Verð 38,9 millj.

www.fjolhus.is  Lágmúla 6  sími 511 1020 

Nýjar íbúðir í Úlfarsárdal Gerðarbrunni 2

Sýnum alla páskana, bókið skoðun í síma 860-4700 og 899-5533

Gerðarbrunnur 2 nýjar íbúðir  í Úlfarsárdal



Hefur þú verslað í vefverslun Epal? 
Yfir 9 þúsund vörur; gjafavörur, húsgögn og ljós 
eftir frægustu hönnuði heims. 
Njóttu þess að versla heima í stofu. Frí heimsending.
www.epal.is

epal  Harpa / Skeifan 6  / Kringlan / Laugavegur 70 / 5687733 



Til að birta andláts-, útfarar- eða 
þakkartilkynningar í Fréttablaðinu þarf að 
senda tölvupóst á timamot@frettabladid.is  

eða hringja í síma 550 5055 .

Eiginmaður minn,  
faðir okkar, tengdafaðir og afi,

Tryggvi Páll Friðriksson 
listmunasali, 

Grænahjalla 23, Kópavogi,
lést í faðmi fjölskyldunnar  

                    á heimili sínu 7. apríl.  
Bálför verður að lokinni kistulagningu en vegna aðstæðna 

í þjóðfélaginu verður útför auglýst síðar.

Elínbjört Jónsdóttir
Margrét Tryggvadóttir Jóhann Ágúst Hansen
Elín Tryggvadóttir Guðjón Guðmundsson
Friðrik Tryggvason Katrín Sóley Bjarnadóttir

og barnabörn.

Innilegar þakkir fyrir auðsýnda samúð 
og hlýjar kveðjur vegna andláts og 
útfarar ástkærs eiginmanns míns, 

föður, tengdaföður og afa,
Gunnars Ólafssonar

(Gunnars í Odda) 
Bessahrauni 10, Vestmannaeyjum.

Erla Kristín Sigurðardóttir
Hlynur Bergvin Gunnarsson  Gunnlaug Hannesdóttir
Þröstur Árni Gunnarsson  Sigrún Jónbjarnardóttir
Gunnar Björn, Berglind Ósk, Birkir Már, Kristinn Már  
og Daníel Karl

Ástkær faðir okkar, stjúpfaðir, 
tengdafaðir, afi og langafi,

Björn Viðar Sigurjónsson
Miðtúni 62, Reykjavík,

                  lést á hjúkrunarheimilinu  
Skógarbæ laugardaginn 4. apríl.  

 Í ljósi aðstæðna í samfélaginu verður 
útförin einungis fyrir nánustu aðstandendur.  

Þökkum auðsýnda samúð.

Sigurjón Helgi Björnsson Þorgerður Jónsdóttir
Aðalsteinn Rúnar Björnsson Paula Holm
Ármey Björk Björnsdóttir Jón G. Þormar
Páll Pálsson

barnabörn og barnabarnabörn.

Móðuramma mín, Sól-
veig Kristjánsdóttir, 
gaf mér Passíusálm-
ana áritaða 1992. Ég 
fór oft í kirkju með 
henni þegar ég var 

lítil, einkum á Akureyri. Þær bjuggu 
saman hún og Margrét Júlíusdóttir, afa-
systir mín, sem var alltaf kölluð Magga 
frænka, það var hún sem gaf mér sálma-
bók jólin 1979, af því að ég átti að ferm-
ast þá um vorið. Ég fékk, með miklum 
eftirgangsmunum, Möggu frænku til að 
skrifa á bókina, hún vildi aldrei skrifa 
vegna minnimáttarkenndar. Þannig 
lýsir Una Margrét Jónsdóttir dagskrár-
gerðarkona því hvernig hún eignaðist 
sínar fyrstu sálmabækur og  f lettir 
sálmabókinni sem hún fékk 1979.

„Sá föstusálmur sem ég held mest 
upp á er oft notaður sem jarðarfarar-
sálmur, Ég kveiki á kertum mínum. Bæði 
Guðrún Böðvarsdóttir og Páll Ísólfs-
son sömdu lag við hann, en lag Guð-
rúnar hefur orðið vinsælla. Það er alveg 
merkilegt að lag eftir unga, óþekkta 
konu skyldi verða frægara en lag eftir 

þetta virta tónskáld. Guðrún dó ung úr 
berklum. Hún var systir Bjarna Böðv-
arssonar og föðursystir Ragga Bjarna 
og hefur haft mikla tónlistarhæfileika 
en átti ekki langa ævi til að nýta þá. Ég 
heyrði lagið hljóma ofan af kirkjuloftinu 
þegar ég var viðstödd jarðarför í fyrsta 
skipti, ellefu ára gömul, og varð alveg 
gagntekin. Hugsaði strax, þetta ætla ég 
að láta syngja yfir mér.“

Una Margrét segir margt fallegt úr 
Passíusálmunum hafa verið tekið inn 
í sálmabókina. Meðal þess sé sálmur-
inn Ó, Jesús, að mér snú ásjónu þinni, 
númer 309. „Hallgrímur er svo laginn 
við að leggja út af hverju smáatriði í 
píslarsögu Jesú. Eitt guðspjall segir frá 
því að Jesús hafi litið á Pétur, eftir að sá 
hafði afneitað honum og haninn galað. 
Út frá því augnatilliti yrkir Hallgrímur 
12. passíusálminn, þetta er úr honum. 
Svo er þekktur sálmurinn Vertu guð 
faðir faðir minn númer 373,  ortur út 
frá því þegar Jesús ákallar föðurinn af 
krossinum. Áður en ég sný mér að 
páskasálmunum langar mig að nefna 
sálminn Á skírdagskvöld ég kem til þín, 

númer 140 því hann einn af fáum sálm-
um í bókinni sem er eftir konu, Guð-
rúnu Guðmundsdóttur frá Melgerði. Í 
höfundaskrá bókarinnar eru titlar eins 
og prestar, ritstjórar, skólastjórar, skáld 
og f leira en hún er titluð: sjúklingur á 
Elliheimilinu Grund. Það er svolítið sér-
kennileg staða.“

Svo  eru það  páskasálmarnir. „Þeir 
eru fullir af birtu og fögnuði,“ bendir 
Una Margrét á. „Þeirra þekktastur er 
Sigurhátíð sæl og blíð sem sunginn er 
við gullfallegt lag eftir hinn franska 
Jean Baptiste Lully, frægt tónskáld sem 
starfaði við hirð Loðvíks fjórtánda. 
Mig minnir lagið vera úr einhverju 
sviðsverki, gott ef ekki Hamlet. „Sálm-
urinn er  ortur af  séra Páli Jónssyni í 
Viðvík. Páll var af kastamikið sálma-
skáld en varð fyrir raunum í einka-
líf inu, missti  meðal annars  mörg 
börn. Í síðasta erindinu talar hann til 
frelsarans og segir í lok þess: Mæðu‘ 
og neyð þín miskunn sefi, með oss 
stríði kraftur þinn. Sigur þinn oss 
sigur gefi, sigurhetjan Jesús minn.“ 
gun@frettabladid.is

Heyrði lagið hljóma  
ofan af kirkjuloftinu
Sálmar eru jafnan lesnir og sungnir um bænadaga og páska. Frá sumum kirkjum er 
þeim streymt á netinu þetta árið. Fáir eru fróðari um sálma en Una Margrét Jónsdóttir, 
dagskrárgerðarmaður hjá útvarpinu. Hér nefnir hún nokkra sem eru í uppáhaldi.

„Ég fékk, með miklum eftirgangsmunum, Möggu frænku til að skrifa á bókina,“ rifjar Una Margrét upp. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Þingeyrarkirkja í Dýrafirði var byggð á 
árunum 1909 til 1911 og vígð þennan 
mánaðardag árið 1911.

Áður stóðu kirkja og prestsetur á 
Söndum í Þingeyrarhreppi og höfðu 
staðið þar frá því snemma á 13. öld. 
Árið 1907, þegar ljóst var að byggja 
þurfti nýja kirkju, var ákveðið að færa 
kirkjuna inn á Þingeyri, því að kaup-
túnið var þá að byggjast upp og íbúar 
í Sandasókn voru 618. Prestsetrið var 
flutt til Þingeyrar árið 1915.

Rögnvaldur Ólafsson,  arkitekt og 
húsameistari, teiknaði Þingeyrar-

kirkju, hún úr steini, í gotneskum 
stíl en að innan er hún prýdd fögru 
tréverki.  Rögnvaldur var Dýrfirðingur 
og hann réði útliti og staðsetningu 
kirkjunnar á lóðinni, sem Grams-
verslun á Þingeyri gaf undir bygg-
inguna. Kirkjuna lét arkitektinn snúa 
í norður og suður en ekki í austur og 
vestur eins og viðtekin venja er og var 
hún látin snúa svo sem hún gerir til að 
bera vel við þeim sem koma af hafi til 
Þingeyrar.

Heimild: thingeyri.is

Þ E T TA  G E R Ð I S T  9.  A P R Í L  1911

Þingeyrarkirkja í Dýrafirði var vígð

Þingeyrarkirkja. FRÉTTABLAÐIÐ/PJETUR

Merkisatburðir 
1870 Deutsche Bank byrjar rekstur í Berlín.

1894 James Craig kaupir Geysi fyrir 3.000 krónur af 
bændum í Haukadal.

1967 Fyrsta Boeing 
737-flugvélin flýgur jóm-
frúarflug sitt.

1976 Síðasta kvikmynd 
Alfred Hitchcock, Fjöl-
skyldugáta, kemur út í 
Bandaríkjunum.

1981 Eldgos hefst í Heklu.

1984 Ronald Reagan kallar 
eftir alþjóðlegu banni við 
notkun efnavopna.

1991 Georgía lýsir yfir 
sjálfstæði frá Sovétríkj-
unum.

2002 Elísabet drottningar-
móðir er borin til grafar frá 
Westminsterkapellu.

2011 Þjóðaratkvæðagreiðsla fer fram á Íslandi um 
Icesave-samkomulag ríkisstjórnarinnar við Breta og 
Hollendinga og er því hafnað með 59,7% atkvæða á móti 
40,1% sem vildu samþykkja það.
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LÁGMÚLA 8 - 530 2800

Opnunartímar
Virka daga kl. 10-18
Laugardaga kl. 11-15ormsson

VEFVERSLUN ORMSSON.IS ER OPIN 
ALLA DAGA, ALLAN SÓLARHRINGINN!

ÚRVALIÐ ER Á ORMSSON.IS 
- SENDUM FRÍTT HVERT Á LAND SEM ER!



LÁRÉTT
1. upptaksveður
5. regla
6. skyldir
8. þokumóða
10. sem
11. ellegar
12. eyðing
13. tak
15. krydd
17. kvk nafn

LÓÐRÉTT
1. félagsbú
2. ás
3. þakhæð
4. lúðulaki
7. aldur
9. tátur
12. etja
14. svifdýr
16. tveir eins

LÁRÉTT: 1. særok, 5. agi, 6. aá, 8. mistur, 10. er, 
11. eða, 12. slit, 13. grip, 15. negull, 17. karla
LÓÐRÉTT: 1. sameign, 2. ægir, 3. ris, 4. kauði, 7. 
áratala, 9. telpur, 12. siga, 14. rek, 16. ll.

Krossgáta

Skák  Gunnar Björnsson

VEÐUR, MYNDASÖGUR   ÞRAUTIR

LÉTT MIÐLUNGS ÞUNG

Þrautin felst í því að fylla út í reitina þannig að í hverjum  3x3 reit birtist 
tölurnar 1-9. Í hverri níu reita línu, bæði lárétt og lóðrétt, birtast einnig 
tölurnar 1-9 og aldrei má tvítaka neina tölu í röðinni. Lausnin verður birt í 
næsta tölublaði Fréttablaðsins.

1 2 3 4

5 6 7

8 9

10 11

12

13 14

15 16

17

Suðlæg eða breytileg 
átt 3-8 í dag og skúrir 
eða slydduél SA-lands. 
Úrkomulítið í öðrum 
landshlutum og bjart 
veður norðan heiða. Hiti 
0 til 7 stig yfir hádaginn.

2 1 7 3 6 8 5 4 9

8 5 6 4 1 9 3 2 7

4 9 3 5 2 7 8 6 1

6 8 4 2 9 3 7 1 5

3 2 5 7 4 1 9 8 6

9 7 1 6 8 5 4 3 2

5 6 8 9 3 2 1 7 4

1 4 9 8 7 6 2 5 3

7 3 2 1 5 4 6 9 8

2 9 5 1 7 6 4 8 3

1 8 4 3 9 5 2 7 6

3 6 7 4 8 2 5 9 1

9 4 6 5 2 7 3 1 8

5 3 2 8 1 9 7 6 4

7 1 8 6 3 4 9 2 5

8 5 9 7 6 3 1 4 2

4 2 1 9 5 8 6 3 7

6 7 3 2 4 1 8 5 9

3 4 9 7 5 6 8 2 1

2 1 6 9 4 8 3 5 7

5 8 7 2 1 3 9 4 6

4 6 1 8 9 7 5 3 2

7 9 5 3 2 1 4 6 8

8 2 3 5 6 4 7 1 9

6 3 4 1 7 9 2 8 5

9 5 8 6 3 2 1 7 4

1 7 2 4 8 5 6 9 3

4 7 6 3 9 2 5 1 8

8 5 9 1 6 4 3 7 2

1 2 3 5 7 8 4 6 9

6 4 1 2 8 3 7 9 5

2 3 5 9 4 7 6 8 1

9 8 7 6 1 5 2 3 4

3 6 8 4 2 1 9 5 7

5 1 4 7 3 9 8 2 6

7 9 2 8 5 6 1 4 3

5 8 6 4 1 7 9 2 3

7 9 1 2 5 3 4 6 8

2 3 4 6 8 9 5 1 7

8 1 3 7 2 5 6 4 9

4 2 5 9 3 6 7 8 1

6 7 9 8 4 1 2 3 5

9 4 7 1 6 8 3 5 2

1 5 2 3 7 4 8 9 6

3 6 8 5 9 2 1 7 4

5 8 4 7 1 3 9 2 6

2 3 9 4 5 6 1 7 8

7 6 1 8 9 2 3 5 4

6 7 8 5 3 4 2 9 1

9 1 3 2 7 8 6 4 5

4 5 2 9 6 1 8 3 7

3 9 6 1 4 5 7 8 2

1 2 5 3 8 7 4 6 9

8 4 7 6 2 9 5 1 3

Gelgjan Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

Barnalán Eftir Jerry Scott & Rick Kirkman

Pondus  Eftir Frode Øverli

Á gömlu góðu tímunum 
var ég nettasti gaurinn á 
heimavistinni! Ekki nokkur 

vafi!

Ég var með puttann 
á púlsinum! Loft-
netið stillt! Fylgdi 

straumnum!

Svo þegar permanentið var í 
tísku í sirka tvær vikur tók ég 

að sjálfsögðu þátt!

Væri mömmu sama ef ég 
fengi mér bita?

Stirður eftir tennisleikinn 
í gær, Lárus?

Ég? 
Psssh! Í 
fínu formi!

Þú stóðst þig vel, 
nýliði! Loksins  

regla sem ég 
get skilið.

Lho 
ooo ooft!

Helgarblað Fréttablaðsins, ómissandi hluti af góðri helgi

FRÉTTABLAÐIÐ 
 er helgarblaðið
Ég er á mjög góðum járnum
Vigdís Finnbogadóttir 
fagnar níræðisafmæli í 
næstu viku. Hún hefur 
verið í sjálfskipaðri ein-
angrun frá því að COVID 
-19 faraldurinn náði til 
landsins en er þakklát 
fyrir góða heilsu eða að 
vera á góðum járnum eins 
og hún sjálf orðar það.

Stefndi á nám í smit-
sjúkdómum
Dagur B. 
Eggertsson 
borgar-
stjóri var á 
leið í fram-
haldsnám 
í smitsjúkdómum þegar 
hann leiddist út í pólitík 
á sínum tíma. Hann stýrir 
nú borginni á tímum sam-
komubanns og óvissu.

Réttsýnn nagli
Hulda Elsa 
Björgvins-
dóttir, 
sviðsstjóri 
ákærusviðs 
lögreglunn-
ar á höfuð-
borgarsvæðinu, er settur 
lögreglustjóri svæðisins 
frá síðasta mánuði. 
Fréttablaðið bregður upp 
nærmynd af Huldu Elsu.

Bannað að 
snerta á mér 

bossann

Hvítur á leik
Stollberg átti leik gegn Pimenov í 
Rostov árið 1941.

1. Hh8+! Kxh8 2. Hb8+ Kh7 
3. Hh8+! Kxh8 4. Dxg7+! Kxg7 
½-½. 

www.skak.is:  Sóknin á netinu.   
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FEGURSTI KAFLINN ER 
SÁ SÍÐASTI, SEM BER 

HEITIÐ Í PARADÍS. KVENRADD-
IR BERA HANN UPPI, SEM ERU 
SVO HRÍFANDI AÐ ÞAÐ ER EINS 
OG MAÐUR SÉ KOMINN UPP TIL 
HIMNA.

Einu sinni var tónverk 
sem var svo heilagt að 
nóturnar af því máttu 
ek k i kom a f y r i r 
almannasjónir. Ef 
einhver dirfðist 

að skrifa það niður eftir 
eyranu, var hann settur 
út af sakramentinu hjá 
Vatíkaninu. Þetta var 
Miserere eftir Gre
gorio Allegri. Textinn 
er Davíðssálmur nr. 
51. Verkið var ávallt 
f lutt í dymbilviku 
í Sixtínsku kapell
unni. Það mátti 
hvergi f lytja það 
a n n a r s s t að a r, 
og ekki á öðrum 
tímum.

Þegar Mozar t 
var f jórtán ára 
heyrði hann tónlist 
Allegris. Hann varð 
alveg hugfanginn, 
og skrifaði hana 
niður eftir minni 
eftir að heim var 
komið. Svo fór hann 
í kapelluna daginn 
eftir til að heyra hana 
aftur og fínpússa það 
sem hann hafði skrifað. 
Þetta fréttist, en alls óvænt 
var Mozart ekki bannfærð
ur. Nei, páfinn Klement 14. 
dáðist svo að snilld drengsins 
að hann sæmdi hann orðu!

Dulúð og helgi
Banninu var þó ekki aflétt af tón
smíðinni þá, heldur löngu síðar. 
Nú er það víðsvegar um netið. Það 
er tiltölulega einfalt og byggist á 
sífelldri endurtekningu stutts kafla. 
Einsöngvarinn syngur laglínu og 
kórinn svarar aftur og aftur. Dulúð 
og helgi er yfir tónlistinni, það er 
eitthvað dáleiðandi við hana, sem 
lætur mann gleyma þessu hvers
dagslega, kvíða og áhyggjum.

Leyndardómar verndarengilsins
Annað magnað sem má hlusta á 
þegar tími gefst til um páskana er 
eftir Heinrich Ignaz Franz Biber. 
Hann samdi dásamlegt tónverk 
sem skiptist í sextán kaf la, þar af 
fimmtán sónötur. Þetta eru hinar 
svonefndu Rósakranssónötur, en 
þær eru fyrir fiðlu með ýmiss konar 
undirleik. Fyrir þá sem ekki vita er 
rósakransinn talnaband í kaþólsku 
kirkjunni og er ætlaður fyrir bæna
iðkun. Iðkunin samanstendur af 
sjö bænum, sem eru beðnar misoft. 
Á meðan eru atburðir úr lífi Krists 
hugleiddir, en þeir eru kallaðir 
leyndardómar. Hver sónata Bibers 
er hugleiðing um einn af þessum 
leyndardómum.

Sextándi hlutinn, sá síðasti, er 
fyrir einleiksfiðlu og heitir Vernd
arengillinn. Hann er mjög við
burðaríkur, en á bak við heyrist 
þó sama einfalda hendingin aftur 
og aftur. Hún táknar verndarengil
inn, sem sumir trúa að fylgi manni 
í gegnum lífið, sama á hverju bjátar. 
Þetta kemur mjög vel fram í tónlist
inni, sem er einstaklega falleg,

Áhersla á huggun
Tónlistarsálumessur eru algengar 
um páskana, og þær eru allnokkr
ar. Líklega er sálumessa Mozarts 
sú þekktasta, en önnur sálumessa 
er ekki síðri, sú sem Gabriel Fauré 
samdi í minningu um föður sinn. 
Hún hefur nokkra sérstöðu að 
því leyti að hún er ekki eins myrk 
og margar sálumessur nítjándu 
aldarinnar. Meiri áhersla er lögð á 
huggun og sælu handan grafar en 
hreinsunareld og refsingu.

Djúpstæður friður ríkir í tón
listinni, meira að segja í ólgumeiri 
köflunum og er fegurð laglínanna 
og hljómagangsins alveg einstök. 
Fegursti kaflinn er sá síðasti, sem 
ber heitið Í Paradís. Kvenraddir 
bera hann uppi, sem eru svo hríf
andi að það er eins og maður sé 
kominn upp til himna. Lesendur 
eru þó hvattir til að hlusta á allt 
verkið og heyra síðasta kaf lann í 
samhengi við heildina; þannig er 
hann miklu áhrifaríkari.

Hvað á að hlusta  
á um páskana?
Jónas Sen mælir með fimm tónverkum 
sem vekja sterk hughrif. Þar er að finna 
dulúð og helgi ásamt huggun og fegurð.

Rósenkr-
anssónötur 

Biber er dá-
samlegt tónverk.

Djúpstæður friður ríkir í sálumessu Fauré.

Sjaldheyrður Elgar
Annað dásamlegt kórverk er Ave 
Verum Corpus eftir Edward Elgar. 
Hann er m.a. þekktastur fyrir selló
konsertinn sinn, en hann samdi 
þennan stutta sálm snemma á ferl
inum. Textinn er latneskur og er 
frá fjórtándu öld, og var notaður 

í gamla daga við helgun brauðs á 
undan altarisgöngu. Laglínan er 
ótrúlega grípandi og mælir undir
ritaður sérstaklega með f lutningi 
Kórs Hereford dómkirkjunnar sem 
finna má á Youtube.

Tíminn stendur í stað
Að lokum er hér ein ósungin tón
smíð, Fratres eftir Arvo Pärt. Tón
málið er ofur einfalt og byggist 
á síendurtekinni tónarunu og 
brotnum hljómum. Andrúmsloftið 
er dulúðugt; það er eins og tíminn 
standi kyrr þegar tónlistin er leikin. 
Verkið er fyrir ýmsar hljóðfæra
samsetningar, og á YouTube er frá
bær upptaka með fiðluleikaranum 
Gidon Kremer og píanóleikaranum 
Keith Jarrett. Jónas Sen

fyrst og fremst

Frá skírdegi til annars                       
í páskum kl. 9
Bergsson og Blöndal halda til í Útvarpshúsinu um 
páskana og bjóða hlustendum Rásar 2 góðan dag á 
hverjum morgni.

Frá skírdegi til annars                
í páskum kl. 12.40
Jóhann Alfreð stýrir nýjum og skemmtilegum 
spurningaþætti á Rás 2 þar sem keppendur 
takast á í æsispennandi viðureign.

Skírdag kl. 16
Hljómsveit Björgvins Halldórssonar hélt til 
Sovétríkjanna árið 1982 og ferðaðist þar um í fimm 
vikur. Andri Freyr Viðarsson og Guðmundur Pálsson 
ræða við lykilpersónur í þessari goðsagnakenndu ferð.

Annan í páskum kl. 16
Jón Ólafsson spilar brot af því besta úr 
spjalltónleikaröðinni Af fingrum fram sem hefur 
gengið fyrir fullu húsi í ellefu ár.

BERGSSON 
& BLÖNDAL

HEILA
HRISTINGUR

SENDIHERRAR 
VESTRÆNNAR 
MENNINGAR

AF FINGRUM FRAM
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Verð gildir til og með 12. apríl eða meðan birgðir endast. Bónus.is

EKKERT
BRUDL

Fersk með flugi

Lengri opnunartími fyrir páska

Bónus Salat Batavia í Potti
Íslensk framleiðsla

Bónus Salatblanda Ösp
Íslensk framleiðsla, 125 g

Kubbakerti
18x7 cm

kr./stk.298

Jarðarber
Spánn, 500 g

Bláber
Suður Ameríka, 500 g

Vínber Rauð
S-Afríka

kr./kg1.198

ÍSLENSKT
Lambakjöt

KS Lambahryggur 1/2
Lundapartur, frosinn

kr./kg2.598

kr./kg3.998 kr./kg2.798

KS Lambalæri í sneiðum
Ísland, frosið

kr./kg1.398

Ódýrara að krydda sjálfur

Opið á morgun 
10:00-20:00

Föstudagurinn langi   LOKAÐ
Laugardagur 11. apríl  10:00-20:00

Páskadagur    LOKAÐ
Annar í páskum  11:00-18:00*

KS Lambalæri
Ísland, frosið

KS Lambafillet
Ísland, frosið

KS Lambaprime
Ísland, frosið

kr./pk.498kr./pk.998 kr./kg859

kr./pk.259

kr./pk.359
ÍN Wellington Nautalund

Innbökuð, frosin

kr./kg5.998

Tilbúin í ofninn ÍSLENSK
framleiðsla

ÍL Lambalæri
Ókryddað, uppþítt

kr./kg1.498

Bláber og Jarðarber

Daisy Páskaservíettur
20 stk. í pakka, margar teg.

kr./pk.198

*Lokað í Kringlunni
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ÚTVARP
FM 88,5 XA-Radíó
FM 89,5 Retro
FM 90,1 Rás 2

FM 90,9 Gullbylgjan
FM 93,5 Rás 1
FM 95,7 FM957

FM 96,3 FM Suðurland
FM 96,7 Létt Bylgjan
FM 97,7 X-ið

FM 98,9 Bylgjan
FM 99,4 Útvarp Saga
FM 100,5 K100 

FM 102,9 Lindin

DAGSKRÁ

Skírdagur
STÖÐ 2

STÖÐ 2 FJÖLSKYLDAN

STÖÐ 2 BÍÓ

GOLFSTÖÐIN

RÚV SJÓNVARP

SJÓNVARP SÍMANS
08.00 Áfram Diego, áfram!
08.40 Skoppa og Skrítla
09.40 Össi
11.10 Emil og grísinn 2
12.40 Two Brothers
14.25 Allir geta dansað
16.10 The Devil Wears Prada
17.55 The New Girl
18.26 Veður
18.30 Fréttir Stöðvar 2
18.40 Bubbi byggir - tryllitrukkar
19.40 Love in the Wild
20.30 S.W.A.T
21.10 The Blacklist
21.55 Carlito’s Way
00.15 Real Time With Bill Maher
01.20 Gasmamman
02.05 Homeland
02.55 Bancroft
03.40 Bancroft 2
04.25 Bancroft 2
05.10 Bancroft 2

08.00 Barnaefni
18.30 The Son of Bigfoot
20.00 Friends
20.20 Friends
20.45 The Big Bang Theory
21.50 Réttur
22.45 Batwoman
23.30 Friends
23.50 Friends
00.15 The Big Bang Theory

11.00 Breakthrough
12.55 The Full Monty
14.25 Now Add Honey
16.00 Breakthrough
17.50 The Full Monty
19.20 Now Add Honey
21.00 The Favourite
22.55 Adrift
00.30 Black Swan
02.15 The Favourite

08.00 2015 Augusta Masters  Út-
sending frá fyrsta keppnisdegi á 
bandaríska meistaramótinu í golfi, 
fyrsta risamóti ársins árið 2015.
12.05 2015 Augusta Masters 
 Útsending frá þriðja keppnisdeg-
inum á bandaríska meistaramót-
inu í golfi, fyrsta risamóti ársins 
árið 2015.
16.15 The 9
16.35 The 9
16.55 The 9
17.20 Tiger Woods Highlights 
- Wins  Tiger Woods - Memorial 
Tournament 1999
18.00 2010 Players Championship 
Official Film
18.50 2015 Augusta Masters 
 Útsending frá lokadeginum á 
bandaríska meistaramótinu í golfi, 
fyrsta risamóti ársins 2015.

08.09 Minnsti maður í heimi 
08.21 Húrra fyrir Kela 
08.44 Lalli 
08.51 Hinrik hittir 
08.56 Músahús Mikka 
09.17 Konráð og Baldur 
09.30 Refurinn Pablo 
09.35 Bréfabær 
09.46 Stuðboltarnir 
10.00 Hin hugrakka. Brave
11.30 Regína
13.00 Sjö heimar, einn hnöttur - 
Suðurskautslandið 
14.00 Blaðamannafundur vegna 
COVID-19
14.40 Þetta er bara Spaug... stofan 
15.15 Elly Vilhjálms
16.10 Söngfuglar með heilabilun - 
Seinni hluti 
17.10 Kastljós
17.25 Menningin
17.30 Bækur og staðir Reykholt
17.40 Þvegill og skrúbbur 
17.50 Táknmálsfréttir
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Nýi skólinn 
18.15 Fjölskyldukagginn 
18.37 Maturinn minn 
18.50 Landakort. Syngja eftir 
nótum frá miðöldum
19.00 Fréttir  Helstu fréttir dagsins 
af innlendum og erlendum vett-
vangi. Alla daga, árið um kring.
19.25 Íþróttir
19.30 Veður
19.40 A Dog’s Journey. Saman að 
eilífu
21.30 Hinn íslenzki þursaflokkur 
Fyrri hluti
22.20 Ég man þig. Fyrri hluti16
23.20 The Theory of Everything. 
Allsherjarkenningin
01.20 Dagskrárlok

06.00 Síminn + Spotify
08.00 Kung Fu Panda - ísl. tal
09.30 Puss in Boots - ísl. tal
13.05 Flushed Away - ísl. tal
14.30 Fyrsta skiptið
16.35 Love Island
17.35 Madagascar - ísl. tal
19.00 Heimur norðurljósa - Ísland
19.40 Ólafur Arnalds
21.20 Klovn Forever
23.00 Tomb Raider  Sjö árum eftir 
að faðir Löru Croft, Richard Croft 
lávarður, hvarf sporlaust í einni af 
ævintýraferðum sínum ákveður 
hún að segja upp sendlastarfinu í 
London, axla sín skinn og halda til 
eyjunnar dularfullu þar sem síðast 
spurðist til föður hennar.
01.05 Pirates of the Caribbean. 
Salazar’s Revenge  Jack Sparrow 
skipstjóri á á brattann að sækja 
enn á ný þegar illvígir draugar, 
undir stjórn erkióvinar hans 
Salazar skipstjóra, sleppa úr þrí-
hyrningi djöfulsins, ákveðnir í að 
drepa hvern einasta sjóræningja á 
sjó – þar á meðal hann. 
03.10 Síminn + Spotify

RÚV RÁS EITT
06.55 Morgunbæn og orð 
dagsins
07.00 Fréttir
07.03 Framandi líf í fjarskans 
landi
08.00 Morgunfréttir
08.05 Kristur á Olíufjallinu
09.00 Fréttir
09.03 Hver er ég?  (1 af 4)
10.00 Fréttir
10.03 Veðurfregnir
10.13 Ljósufjöll  (1 af 3)
11.00 Guðsþjónusta í Lang-
holtskirkju
12.00 Hádegisútvarp
12.20 Hádegisfréttir
12.40 Veðurfregnir
13.00 Dauðans vissa  (1 af 4)
14.00 Hannyrðapönk  (1 af 4)
Í upphafi var hannyrðapönk og 
húðflúr
15.00 Útvarpsleikhúsið. Ferða-
lög  (1 af 4)
15.30 Neðanmáls  (1 af 4)
16.00 Síðdegisfréttir
16.05 Fjöllin hafa vaka  (1 af 2)
17.00 Í átt að sannleikanum
18.00 Kvöldfréttir
18.10 Ljósakrónan. Smásaga
18.30 Útvarp UngRÚV
18.50 Veðurfregnir
18.53 Dánarfregnir
19.00 Tónlist Sofiu Gubaidulinu
19.55 Vísa skrifuð á visið rós-
blað
20.41 Offerto op. 13 eftir 
Hafliða Hallgrímsson
21.00 Ókvæða við. Smásaga
21.10 Guðfaðir heimstónlistar-
innar - Pandit Ravi Shankar
22.00 Fréttir
22.05 Veðurfregnir
22.10 Horft heim að Völlum
23.01 Strengir. Með fögrum 
hætti og miklum hagleik
00.00 Fréttir
00.05 Næturútvarp Rásar 1

STÖÐ 2 SPORT 2

10.00 Liverpool - AC Milan  Út-
sending frá sögulegum úrslitaleik 
Liverpool og AC Milan í Meistara-
deild Evrópu árið 2005. 
12.50 AC Milan - Liverpool  Út-
sending frá úrslitaleik AC Milan og 
Liverpool í Meistaradeildinni árið 
2007.
14.30 Manchester United - 
Chelsea  Útsending frá úrslitaleik 
Manchester United og Chelsea í 
Meistaradeild Evrópu árið 2008.
17.35 Barcelona - Man. Utd. 
 Útsending frá úrslitaleiknum í 
Meistaradeild Evrópu árið 2009.
19.15 Bayern - Inter  Útsending 
frá leik Inter og Bayern Munchen í 
úrslitum Meistaradeildar Evrópu 
2010.
20.55 Barcelona - Man. Utd. 
 Útsending frá úrslitaleiknum í 
Meistaradeild Evrópu 2011.
22.50 Bayern - Chelsea  Útsending 
frá úrslitaleik Meistaradeildar 
Evrópu árið 2012. 

STÖÐ 2 SPORT 3
10.00 FA Cup Classic Matches. Lei-
cester - Chelsea 17/18
10.50 FA Cup Classic Matches. 
West Ham - Man. Utd. 15/16
11.45 FA Cup Classic Matches. 
Swansea - Man. City 18/19
12.40 FA Cup Classic Matches 
Wolves - Man.Utd. 18/19
13.35 FA Cup Classic Matches. 
Everton - Chelsea 15/16
14.30 FA Cup Classic Matches. 
Man. Utd. - Arsenal 14/15
15.20 FA Cup Classic Matches. 
Man. City - Wigan 13/14
15.45 FA Cup Classic Matches. 
Fulham - Man. Utd. 08/09
16.10 FA Cup Classic Matches. 
Man. Utd. - Portsmouth 07/08
16.35 FA Cup Classic Matches. 
Everton - Wigan 12/13
16.55 KR - Valur 2013
17.20 Valur - ÍA 2013
17.45 Valur - Fram 2014
18.10 Fjölnir - Fylkir 2014

HRINGBRAUT
20.00 Goðsögnin Þorvaldur 
Halldórsson  Viðtalsþáttur við 
tónlistargoðsögnina Þorvald Hall-
dórsson á Spáni.
20.30 Suðurnesja-magasín Víkurf-
rétta  Mannlífið, atvinnulífið og 
íþróttirnar á Suðurnesjum. Um-
sjón: Páll Ketilsson. Framleiðandi: 
Víkurfréttir ehf.
21.00 21 - Besti flokkurinn 10 ára 
 Jón Gnarr og Óttarr Proppé ræddu 
við Sigmund Erni um sögu Besta 
flokksins.
21.30 Hugleiðsla með Auði Bjarna 
 Leiðsögn um öndun, slökun og 
næringu andans.
21.45 Bókin sem breytti mér 
 Bókin sem breytti mér fjallar um 
uppáhaldsbækur kunnra bóka-
orma landsins.

stod2.is   1817 

Ekki missa af notalegri kvöldstund 
í beinni útsendingu á Stöð 2 þar 
sem Eyjólfur Kristjáns og 
hljómsveit flytja öll hans bestu 
og vinsælustu lög.

FÖSTUDAGINN LANGA
Í OPINNI DAGSKRÁ

EYFI KRISTJÁNS 
OG GESTIR
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Föstudagurinn langi

ÚTVARP
FM 88,5 XA-Radíó
FM 89,5 Retro
FM 90,1 Rás 2

FM 90,9 Gullbylgjan
FM 93,5 Rás 1
FM 95,7 FM957

FM 96,3 FM Suðurland
FM 96,7 Létt Bylgjan
FM 97,7 X-ið

FM 98,9 Bylgjan
FM 99,4 Útvarp Saga
FM 100,5 K100 

FM 102,9 Lindin

DAGSKRÁ

STÖÐ 2

STÖÐ 2 FJÖLSKYLDA

STÖÐ 2 BÍÓ

GOLFSTÖÐIN

RÚV SJÓNVARP

SJÓNVARP SÍMANS

STÖÐ 2 SPORT 2

06.50 Bítið
09.00 Bold and the Beautiful
09.20 Gilmore Girls
10.00 God Friended Me
10.40 First Dates
11.25 NCIS
12.35 Nágrannar
12.55 X-Factor. Specials - All stars
14.05 X-Factor. Specials - All stars
15.15 Ísskápastríð
15.45 The New Girl
16.10 Stelpurnar
16.30 Grand Designs. The Street
17.35 Bold and the Beautiful
18.00 Nágrannar
18.26 Veður
18.30 Fréttir Stöðvar 2
18.50 Sportpakkinn
19.10 Modern Family
19.30 Jamie. Keep Cooking
20.00 All Rise
20.45 Better Call Saul
21.35 Outlander
22.35 Last Week Tonight  
23.05 Grey’s Anatomy
23.50 The Good Doctor
00.35 High Maintenance
01.05 The Red Line
01.45 The Red Line
02.25 The Red Line
03.10 The Red Line
03.50 Death Row Stories

08.00 Barnaefni
18.35 Gnomeo and Juliet
20.00 Friends
20.20 Friends
20.45 The Big Bang Theory
21.00 It’s Always Sunny In Phila-
delpia
21.05 Arrow
23.50 Friends
00.10 Friends
00.35 The Big Bang Theory

10.10 Wonder
12.00 Where To Invade Next
14.00 So B. It
15.35 Wonder
17.25 Where To Invade Next
19.20 So B. It
21.00 The Spy Who Dumped 
 Me Spennumynd með gaman-
sömu ívafi frá 2018 með Milu 
Kunis í aðalhlutverki. Vinkonurnar 
Morgan og Audrey ákveða að fara 
til Evrópu og slaka á eftir að unn-
usti Audrey segir henni upp. 
22.50 Chappaquiddick
00.35 Hotel Artemis
02.10 The Spy Who Dumped Me  

08.00 2016 Augusta Masters  Út-
sending frá fyrsta keppnisdegi á 
bandaríska meistaramótinu í golfi, 
fyrsta risamóti ársins 2016.
12.20 2016 Augusta Masters  Út-
sending frá öðrum keppnisdegi 
bandaríska meistaramótsins í 
golfi árið 2016.
16.50 Tiger Woods Highlights - 
Wins
17.40 2016 Augusta Masters 
 Útsending frá þriðja keppnisdegi 
bandaríska meistaramótsins í 
golfi, Augusta Masters árið 2016.
22.15 2011 Players Championship 
Official Film
23.00 2016 Augusta Masters  Út-
sending frá lokadegi bandaríska 
meistaramótsins í golfi, Augusta 
Masters árið 2016.

08.09 Minnsti maður í heimi 
08.10 Mói 
08.21 Húrra fyrir Kela 
08.44 Lalli 
08.51 Hinrik hittir 
08.56 Músahús Mikka 
09.17 Konráð og Baldur 
09.30 Refurinn Pablo 
09.35 Bréfabær 
09.46 Stuðboltarnir 
10.00 Lási löggubíll og vatnsþjóf-
arnir 
11.10 Ikingut
12.35 Við bjóðum góða nótt  Þátt-
ur tileinkaður minningu Ragnars 
Bjarnasonar. Í þættinum er farið 
yfir tónlistarferil þessa síunga 
söngvara og tónlistarmanns, rætt 
við vini hans og samferðafólk og 
tónlistaratriði flutt. Dagskrárgerð: 
Egill Eðvarðsson. e.
13.45 Herra Bean – Mr Bean
14.00 Blaðamannafundur vegna 
COVID-19
 14.40 Þetta er bara Spaug... stofan
15.25 Megas og Passíusálmarnir
17.05 Á föstudaginn langa
17.50 Táknmálsfréttir
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Hvergidrengir 
18.27 Taktu hár úr hala mínum-
Betra er ólofað en illa efnt
18.40 Krakkafréttir vikunnar
19.00 Fréttir
19.25 Íþróttir
19.30 Veður
19.40 Leitin að Dóru   Disney-
teiknimynd um minnislausa 
fiskinn Dóru sem ákveður að hefja 
leit að fjölskyldu sinni eftir að 
minningar úr æsku taka að rifjast 
upp fyrir henni. Vinir hennar, trúð-
fiskafeðgarnir Marel og Nemó, 
ákveða að leggja henni lið og 
saman halda þau í langt og ævin-
týralegt ferðalag frá kóralrifinu 
þar sem þau búa og að ströndum 
Kaliforníu. Myndin er talsett á ís-
lensku en sýnd á sama tíma á RÚV 
2 með ensku tali.
21.15 Hinn Íslenzki Þursaflokkur-
Seinni hluti
22.15 Ég man þig - Seinni hluti 
23.15 The Florida Project. Ævin-
týri í Flórída 
01.00 Dagskrárlok

06.00 Síminn + Spotify
08.00 Kung Fu Panda 2 - ísl. tal
09.30 Shrek 2 - ísl. tal
12.15 Shark Tale - ísl. tal
13.45 Monsters vs Aliens - ísl. tal
15.20 Just Like Heaven
16.55 Love Island 
17.50 Madagascar. Escape 2. 
Africa - ísl. tal
19.20 Hver stund með þér
20.00 Stuðmenn (1.2)
20.55 Stuðmenn (2.2)
21.50 The Hateful Eight  Hér segir 
frá John „The Hangman“ Ruth sem 
er á leiðinni með útlagann Daisy 
„The Prisoner“ Domergue til Red 
Rock-bæjar þar sem hún er eftir-
lýst fyrir morð. Á leiðinni í gegnum 
fjallaskarð í Wyoming lenda þau 
í blindbyl sem neyðir þau til að 
leita skjóls ásamt sex ókunnugum 
mönnum í bjálkahúsi. 
00.55 Creed II  Hinn nýkrýndi 
heimsmeistari í léttþungavigt í 
hnefaleikum, Adonis Creed, snýr 
aftur í hringinn, þvert á ráðlegg-
ingar Rockys Balboa.
03.00 Síminn + Spotify

09.00 NBA Originals - Michael 
Jordan
09.45 NBA Originals - Bill Russell
10.30 NBA Originals - Charles 
Barkley
11.15 NBA - Dr. J - The Doctor
12.25 NBA - Rodman Revealed
12.50 NBA - Looking Back at Gary 
Payton
13.05 NBA - Wilt 100
13.55 NBA Special. Reggie Miller
14.40 NBA Special. 1984  
15.50 NBA. David Stern. 30 Years
16.30 NBA Special. Kobe Bryant. 
The Interview
17.15 NB90’s. Vol. 1
18.50 NB90’s. Vol. 5
19.10 2013 Miami Heat NBA 
Championship Film
20.20 Strength in Numbers - GS 
Warriors Champoions Movie 
2014-15
21.35 OpenCourt - All-Star Stories 
& Memories
22.20 2016 Sounds of the Finals
14.05 NBA Special - The Bad Boys

RÚV RÁS EITT
06.55 Morgunbæn og orð 
dagsins
07.00 Fréttir
07.03 Framandi líf í fjarskans 
landi
08.00 Morgunfréttir
08.05 Tónafórn
09.00 Fréttir
09.03 Hver er ég?  (2 af 4)
10.00 Fréttir
10.03 Veðurfregnir
10.13 Ljósufjöll  (2 af 3)
11.00 Guðsþjónusta í Hall-
grímskirkju
12.00 Hádegisútvarp
12.20 Hádegisfréttir
12.40 Veðurfregnir
13.00 Dauðans vissa  (2 af 4)
14.00 Hannyrðapönk  (2 af 4)
15.00 Útvarpsleikhúsið. Ferða-
lög  (2 af 4)
15.30 Neðanmáls  (2 af 4)
16.00 Síðdegisfréttir
16.05 Fjöllin hafa vakað. Hið 
eldspúandi fjall
17.00 Atvik í lífi steinbryggju
18.00 Kvöldfréttir
18.10 Krossfestur, dáinn og 
grafinn
18.50 Veðurfregnir
19.00 Jóhannesarpassía Bachs
20.30 Hin vægðarlausa bókaást
21.20 Snjór í apríl. Smásaga
22.00 Fréttir
22.05 Veðurfregnir
22.10 Heim að Möðruvöllum
23.00 Strengir. Passía Krists. 
Strengir tónsmíða, tilfinninga 
og orða
00.00 Fréttir
00.05 Næturútvarp Rásar 1

STÖÐ 2 SPORT 3
06.55 Snæfell - Keflavík  Útsending 
frá leik 3 hjá Snæfelli og Keflavík 
í úrslitaeinvígi Dominos deildar 
kvenna árið 2015.
08.15 Keflavík - Skallagrímur Kv.
09.55 Haukar - Snæfell Kv.
11.25 Snæfell - Keflavík Kv.
12.50 Keflavík - Snæfell Kv.
14.10 Snæfell - Keflavík Kv.
15.35 Keflavík - Snæfell Kv.
17.20 Haukar - Valur Kv.
18.40 Valur - Haukar Kv.
20.10 Haukar - Valur Kv.
21.30 Valur - Haukar Kv.
22.55 Haukar - Valur Kv.
00.50 Valur - Keflavík. Leikur 3 Kv.

HRINGBRAUT
20.00 Sæl um sjötugt  Þjóðkunnir 
landsmenn tala um lífið um og 
upp úr sjötugu. 
21.00 21 - Úrval  Samantekt úr 
bestu og áhugaverðustu viðtöl-
unum úr Tuttuguogeinum.
21.30 Gengið á Dólómítana  Saga 
og samfélag er þáttur þar sem 
málefni líðandi stundar verða 
rædd í sögulegu samhengi og vikið 
að nýjustu rannsóknum fræði-
manna á margvíslegum sviðum.

okkar allra

Gleðilega heimapáska!

Afmælistónleikar Sinfóníunnar                                 
fim. kl. 19.30 – RÚV 2
A Dog’s Journey                                            
fim. kl. 19.40
Hinn íslenzki þursaflokkur                         
fim. kl. 21.30 og fös. kl. 21.15
Ég man þig                                                     
fim. kl. 22.20 og fös. kl. 22.15
Leikhúsveisla – Kuggur                                  
fös. kl. 14 – RÚV 2
Á föstudaginn langa                                     
fös. kl. 17
Leitin að Dóru                                                
fös. kl. 19.40
The Florida Project                                      
fös. kl. 23.15
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OFN FYLGIROFN FYLGIR

OFN FYLGIROFN FYLGIR

Fjárfesting í vellíðan

 Tegund Stærð h x þv Sætafjöldi Listaverð
 450 122 x 152 cm 2 - 4 610.000 kr.
 460 122 x 182 cm 4 - 6 660.000 kr.
 470 122 x 214 cm 5 - 8 740.000 kr.

Tunnupottur úr sedrusviði                     
 Tegund Stærð þv x l Sætafjöldi Listaverð
 760 214 x 183 cm 2 - 4 910.000 kr.
 770 214 x 214 cm 4 - 6 958.000 kr.
 780 214 x 244 cm 6 - 8 995.000 kr.

Saunatunna úr sedrusviði                     

 Tegund Stærð Sætafjöldi Listaverð.
 PSMINICL 214 x 214 cm 2 - 4 1.160.000 kr
 

Pod útisauna úr sedrusviði                      Tegund Stærð b x l Sætafjöldi Listaverð
 860LU 244 x 182 cm 2 - 4 1.350.000 kr.
 870LU 244 x 214 cm 4 - 6 1.450.000 kr.
 880LU 244 x 244 cm 6 - 8 1.550.000 kr.

Luna útisauna úr sedrusviði                     

 Tegund Stærð þv x l Sætafjöldi Listaverð
 760 PV 214 x 182 cm 2 - 4 1.210.000 kr.
 770 PV 214 x 214 cm 4 - 6 1.250.000 kr.
 780 PV 214 x 244 cm 6 - 8 1.290.500 kr.

Panorama sedrus saunatunna    

Smiðjuvegi 11 s. 571 3770, pall@sauna.is, sauna.is

Saunatunnur, klefar og heitir pottar úr sedrusviði sem slegið hafa í gegn á Íslandi!

5% afsláttur af listaverði  á neðantöldum gerðum af tunnum, pottum og klefum út apríl

Kanadísku Dundalk pottarnir 
og saunaklefarnir eru úr sedrusviði 
sem fúnar ekki, þarf ekkert viðhald, 
er sterkur og hentar því einstaklega 

vel íslenskri veðráttu.
Þess vegna velur þú sedrus! 
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LÍFIÐ

H inn íslenski Þursa-
f l o k k u r  m a r k-
aði djúp spor í 
íslenska tónlistar-
sög u á ár unum 
1978 -19 82 .  „ Ég 

náttúrlega hef alltaf verið mikill 
aðdáandi Þursaf lokksins og Spil-
verksins. Og Stuðmanna líka 
reyndar. Þetta er allt sama fólkið 
í rauninni,“ segir Þór Freysson um 
aðdraganda þess að hann ákvað 
árið 2000 að ráðast í gerð heim-
ildarmyndar um Þursana.

„Þetta var þegar ég var að taka 
upp Reykjavik Music Festival fyrir 
Stöð 2. Þetta  voru risastórir alþjóð-
legir tónleikar. Þá komu Þursarnir 
saman og þessi hugmynd um að ég 

yrði að gera heimildarmynd um 
hljómsveitina.“

Risar vakna
Þór segist í framhaldinu hafa tekið 
upp einhverjar æfingar en síðan 
hafi í raun lítið gerst fyrr en 2008 
þegar tækifæri gafst til þess að 
fylgjast með hljómsveitinni undir-
búa stóra tónleika í Laugardalshöll 
með sinfóníusveitinni Caput.

„Við það tækifæri tókum við við-
töl við hljómsveitarmeðlimi sem 
og samferðamenn þeirra, auk þess 
sem við fylgdumst með æfingum, 
og öðrum tónleikum sem þeir héldu 
við þetta tækifæri,“ segir hann og 
bætir við að þessi tími hafi verið 
ótrúlega skemmtilegur. 

Þursar með 
tár í augum
Þór Freysson tók sér góðan tíma í gerð 
heimildarmyndar um Hinn íslenska þursa-
flokk en RÚV sýnir hana nú loks í tveimur 
hlutum, á skírdag og föstudaginn langa.

„Það var ótrúlega gaman að vera 
í kringum þá þegar þeir komu 
saman á fyrstu æfinguna þar sem 
þetta risaband var að vakna í pínu-
litlum 15 fermetra bílskúr hjá Geira 
Óskars.

Mómentið hvarf
„Þetta var mjög gaman og svo ein-
hvern veginn hvarf mómentið,“ 
segir Þór sem einsetti sér þó að 

klára dæmið á fertugsafmæli Þursa-
flokksins 2018.

„Ég er eiginlega voða ánægður 
með að þetta skyldi taka svona 
langan tíma vegna þess að myndin 
hefði sennilega aldrei orðið það sem 
hún er ef ég hefði eitthvað farið að 
hraðvinna þetta á sínum tíma.

Myndin var í raun tilbúin í sept-
ember á síðasta ári og ég forsýndi 
hana fyrir Þursana og boðsgesti. 

Það var alveg ótrúlegt og ég átti ekki 
von á þessum viðtökum. Þeir  voru 
bara með tárin í augunum,“ segir 
hann. 

Þór bætir við að þótt Þursunum 
hafi gefist tækifæri til þess að tárast 
yfir myndinni á breiðtjaldi hafi allt-
af staðið til „að hún færi svo beint 
í sjónvarp“ þar sem RÚV mun sýna 
hana í tveimur hlutum á skírdag og 
föstudaginn langa.

Hinn íslenski þursaflokkur í þá gömlu góðu daga er hann markaði djúp spor í íslenska tónlistarsögu.



1490kr

Páska-
krýsi

PÁSKATILBOÐ
í Húsasmiðjunni og Blómavali

19.490kr
25.990 kr

Gasgrill Omega 200
Outback gasgrill, grillflötur: 50x36 cm, 
yfirbreiðsla seld sér.
3000225

25%
afsláttur

39.990kr
46.990 kr

11.996kr
14.995 kr

Gasgrill Crown 320
Þriggja brennara gasgrill, brennarakerfi úr ryðfríu 
stáli, yfirbreiðsla seld sér
3000315

52.490kr
69.990 kr

25%
afsláttur

Reiðhjól 26"
A- Matrix 26”, svart og grænt. 
3901795
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Skútuvogi, Grafarholti, Hafnarfirði, Akureyri, 
Selfossi, Egilsstöðum, Ísafirði og Vestmannaeyjum. 

Timbursölur lokaðar í dag.  Sjá nánar á husa.is

Opið í dag

Evrópskt gæðamerki 
á ótrúlegu verði
Skoðaðu allt úrvalið á husa.is

26"

Páskaskraut
og kerti

25%
afsláttur

Sýpris

1.990kr
80-100 cm.

Allar pottaplöntur

25%
afsláttur

Gasgrill Solo
Eitt vinsælasta gasgrillið okkar, flott heimilið 
eða bústaðinn, 3 ryðfríir brennarar, grillsvæðið:  
628x406 mm, yfirbreiðsla seld sér.
3000393

32.240kr
42.990 kr

25%
afsláttur

799 kr

37%
afsláttur

499kr

Páskalilju í potti

Rafmagnshekkklippur
620W, 60 cm blað, klippir allt 
að 22 mm, þyngd 3.6 kg.
5083686

Parket og flísar

25%
afsláttur

Öll LADY málning

25%
afsláttur

Græn
vara

Nú er rétti tíminn 
til að klippa

20%
afsláttur

Allar háþrýstidælur

20%
afsláttur

Hleðsluborvél
18V, kolalaus mótor, 2,0Ah XR  Li-ion rafhlöður 
(2 stk.). 13 mm, patróna úr stáli, 2ja gíra 
skipting, ledljós.
5159080

20%
afsláttur

37.595kr
46.995 kr
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ÉG ER ALLTAF SVO 
ÁNÆGÐUR ÞEGAR ÉG 

HITTI KRAKKA SEM HAFA 
VERIÐ Á NÁMSKEIÐUNUM HJÁ 
OKKUR. MARGIR HAFA VERIÐ 
AÐ SEMJA STÖÐUGT SÍÐAN.

fyrir forvitna

Rás 1 býður til 
veislu um páskana

Kynnið ykkur fjölbreytta dagskrá 
Rásar 1 á RÚV.is

DIDDÚ FERÐALÖG

DAUÐANS
VISSA

HVER ER ÉG
OG HVERS 
VEGNA?

HANNYRÐA

PÖNK

VÍKINGUR 
HEIÐAR 
BÝÐUR 
HEIM

JÓHANNESAR
PASSÍA 
BACHS

FJÖLLIN HAFA 
VAKAÐ

PORTRETT AF 
SKÁLDKONU

LJÓSUFJÖLL

MAGGA 
STÍNA 
SYNGUR 
MEGAS

PÁSKAÓPERAN 
ÖSKUBUSKA

Þau Unnsteinn Manuel 
Stefánsson, Jófríður 
Á k adót t i r og L og i 
Pedro Stefánsson ætla 
að bjóða upp á nám-
skeið í tónsmíðum 

fyrir stúlkur á aldrinum 16-20 
ára í sumar. Námskeiðið heitir 
því skemmtilega nafni Snælda og 
fer fram dagana 22 til -27. júní í 
Reykjavík. Níu stúlkur komast að 
og er námskeiðið þátttakendum að 
kostnaðarlausu.

„Snælda er námskeið fyrir ungar 
tónlistarkonur. Við erum að kenna 
á vinsælt tónsmíðaforrit sem heitir 
Ableton Live og förum yfir undir-
stöðuatriði í tónsmíðum og útsetn-
ingum á tölvur. En við kennum líka 
það helsta í að koma fram og að 
koma sér á framfæri,“ segir Unn-
steinn.

„Við opnuðum hljóðverið okkar 
101derland fyrir nokkrum árum 
og þegar við f luttum í stærra hús-
næði árið 2016 þá varð stúdíóið 
að eins konar félagsmiðstöð fyrir 
unga tónlistarmenn eins og Flóna, 
Auð 101 Boys og marga f leiri. Það 
hafa ansi mörg lög verið tekin upp í 
stúdíóinu. En það gekk ekki svo vel 
að fá stelpur til að koma í stúdíóið 
til að taka þátt í starfseminni, þær 
komu í mesta lagi inn til að syngja 
inn á lög. Þær sem voru að syngja 
eigin tónlist þurftu alltaf að stóla á 
að hafa stráka með sem upptöku-
stjóra,“ bætir Unnsteinn við.

Stelpur í stól upptökustjórans
Hann segir að þá hafi komið upp sú 
hugmynd að reyna að snúa þessu 
við, fá stelpurnar til að setjast í stól 
upptökustjórans og bjóða upp á 
kennslu í helstu forritum svo þær 
þyrftu ekki að reiða sig á neinn 
utanaðkomandi.

„Lykilatriði í þessu öllu var svo 
að fá hana Jófríði til liðs við okkur. 
Hún hefur verið þvílíkur drifkraft-
ur og fyrirmynd fyrir stelpurnar á 
námskeiðunum auk þess sem hún 
deilir með okkur bræðrum þessari 
óbilandi trú á þetta forrit, Ableton 
Live,“ segir Unnsteinn.

Það hafa ýmis svipuð nám-
skeið verið í boði fyrir stelpur en 
þau segja að vissu leyti vanti rétta 
umhverfið fyrir þennan stúdíó- og 
lagasmíðaheim.

„Það er til dæmis ótrúlega lítill 
hluti af STEF-gjöldum sem rennur 
til kvenna. Það var í kringum 10 
prósent fyrir nokkrum árum, ég 
þekki ekki nýjustu tölur. Svo hafa 
líka verið námskeið eins og Stelpur 
rokka sem eru aðeins annars eðlis, 
en vinna að sama markmiði,“ segir 
Unnsteinn.

Námskeiðið sem þau halda í 
sumar er það fjórða í röðinni.

„Ég er alltaf svo ánægður þegar 
að ég hitti krakka sem hafa verið á 
námskeiðunum hjá okkur. Margir 
hafa verið að semja stöðugt síðan,“ 
segir Unnsteinn.

Gróskan þarf að halda áfram
Af hverju finnst ykkur svona mikil-

vægt að halda námskeið sem þessi 
og hjálpa ungum stelpum að fóta sig 
í tónlistinni?

„Ég nefndi hérna áður STEF-
gjöldin, en enn stærri og mikil-
vægari ástæða er að það er mikil-
vægt listarinnar vegna. Það er svo 
mikil gróska í íslensku tónlistarlífi 
og hefur verið í áratugi, það er lyk-
ilatriði að skapa pláss fyrir ungar 
stelpur svo að þessi gróska geti 
haldið áfram. Svona hlutir gerast 
ekki af sjálfu sér og hugsaðu þér 
alla tónlistina sem að við missum 
af ef stelpum er ekki hleypt að tökk-
unum,“ svarar Unnsteinn.

Unnsteinn, Logi og Jófríður von-
ast fyrst og fremst eftir því að þátt-
takendur muni einfaldlega finna 
gleði í því að skapa.

„Ef sköpunin leiðir til listaverka 
eða útgáfu þá er það bara plús. Svo 
þurfum við líka að minnast á að 
það kostar ekkert að taka þátt. Við 
höfum hlotið ýmsa styrki til þess 
að gera námskeiðið að veruleika,“ 
segir Unnsteinn.

Unnsteinn segist hafa það ágætt 
miðað við þá f lóknu tíma sem 
heimsbyggðin er nú að upplifa.

„Við verðum líka að muna að 
þótt við séum alltaf að tala um að 
við séum öll á sama báti, þá eru 
aðstæður allra mjög ólíkar. Það má 
ekki gleymast. En ég vona að það 
leysist úr læðingi heilmikill sköp-
unarkraftur hjá sem flestum. Nú er 
tíminn til að læra á hljóðfæri og alls 
konar forrit. Ég er til dæmis búinn 
að vera að læra á bongótrommur 
eins og nágrannar mínir hafa 
eflaust tekið eftir,“ segir Unnsteinn.

Síðasti dagur til að senda inn 
umsókn um þátttöku í námskeið-
inu er 14. apríl. Hægt er að sækja um 
á 101derland.com.
steingerdur@frettabladid.is

Þátttaka kvenna í  
tónlist er mikilvæg
Unnsteinn, Jófríður og Logi bjóða upp á námskeið í tónsmíðum fyr-
ir stelpur á aldrinum 16-20 ára. Unnsteinn segir mikilvægt að greiða 
frekar leið kvenna innan tónlistarbransans, listarinnar vegna.

Unnsteinn og Logi segja það lykilatrið að fá Jófríði með, enda deili hún sömu hugsjón og þeir. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR
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Páskaopnun
9. apríl
Fimmtudagur - Skírdagur

Verslun 
Breidd

10-16 lokað lokað

Verslun 
Granda

Aðrar 
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Hopp á
trampolíni
er góð hreyfing

og aukahlutirnir

20%
afsláttur

af öllum  
rafmagns-
verkfærum

20%
afsláttur

af öllum  
heimiliströppum

20%
afsláttur

af öllum  
járnhillum

Verslaðu í vefverslun

Pantanir sem berast eftir kl 14:00 á skírdag eru keyrðar út laugardaginn 11. apríl. 

SENT
HEIM

og fáðu



RITSTJÓRN
ritstjorn@frettabladid.is

AUGLÝSINGADEILD 
auglysingar@frettabladid.is

PRENTUN
Torg. ehf

DREIFING Póstdreifing ehf.  
dreifing@postdreifing.is 550 5000

buzzador®

Thomasar 
Möller

BAKÞANKAR

Íslenskan er fjölbreytt tungu-
mál. Við notum til dæmis sama 
orð yfir hávaða og þögn …

hljóð. Íslenskan er eina tungu-
málið í heiminum sem notar sama 
orðið yfir skuldir og heppni … lán. 
Hugsanleg skýring á mikilli skuld-
setningu Íslendinga gegnum tíðina. 
En eina skuldsetningu eigum við að 
hafa nógu háa – þakkarskuldina.  

Við stöndum öll í mikilli þakkar-
skuld við óeigingjarnt heilbrigðis-
starfsfólk í landinu okkar. Þetta er 
fólk sem bókstaflega leggur heilsu 
sína að veði og stefnir oft lífi sínu 
í hættu innan um sjúklinga. Þau, 
ásamt þeim sem eru að þrífa spítal-
ana, elda matinn, aka sjúklingum 
og þeir sem fara þangað með vistir 
og aðföng eru hetjur dagsins í dag.

Við skuldum þríeykinu góða 
þakkir fyrir að standa í framlínu 
heilbrigðismála, sóttvarna og 
almannavarna og fyrir að leiðbeina 
okkur með daglegri upplýsingagjöf. 
Starf þeirra og aðstoðarfólks er að 
skila árangri þegar þessar línur eru 
skrifaðar.

Í Bretlandi hafa milljónir 
manna farið út á götur og svalir 
og klappað fyrir heilbrigðisstarfs-
fólki. Þeir kalla það „clap for carers“. 
Ef við tækjum þetta upp gætum 
við kallað það „klöppum fyrir 
köppum“! Þetta var reyndar gert 19. 
mars síðastliðinn þegar hópur fólks 
klappaði í tvær mínútur saman. 
Hvernig væri að klappa svo hátt 
að viðbrögðin yrðu bókstaflega 
klöppuð í stein! Enn eitt dæmið um 
fjölbreytt tungumál okkar. Og að 
lokum notum við orðið auður bæði 
yfir ríkidæmi og eitthvað sem er 
tómt.

Þrátt fyrir auðar götur er mikill 
auður falinn í heilbrigðisþjón-
ustunni á Íslandi. Við stöndum í 
þakkarskuld fyrir að hafa heil-
brigðiskerfi sem er opið öllum og 
stendur jafnfætis því besta í heim-
inum í dag. Takk fyrir það!

Klöppum fyrir 
köppum

ARIZONA
500 ML 

299
KR/STK

598 KR/L


